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Ady Endre örökér-
vényű sorai a fenti 
idézet, mely ilyentájt, 
ballagáskor jónéhány 
oktatási intézmény fel-
díszített tábláján olvas-

ható, hiszen június van, tanév vége, s minden 
évben lezárul egy-egy generáció életszakasza 
úgy az általános, mint a középiskolákban. Ez 
az esemény talán a legnagyobb ünnepe az is-
koláknak, hiszen útjára bocsáttatik egy sereg 
diák, akik életében az iskola, a tanárok, a di-
áktársak emlékezetesek maradnak, mondhatni 
ez életük egyik felejthetetlen állomása, mely 
örökre megmarad. A ballagás olyan ünnep, 
amelyben egyszerre van jelen az emlékezés és 
a búcsú is, és pont ez teszi különösen megha-
tóvá.

Az elmúlt hétvégén a kanizsai és más köz-
ségbeli általános iskolák is elbúcsúztatták 
végzőseiket. Felemelő, ünnepélyes alkalom 
tanúi voltunk, de egyben megható érzésekkel 
teli pillanatokat is megéltünk, hiszen ezek a 
gyerekek nyolc évig a mieink voltak. Második 
otthont próbáltunk nekik nyújtani, sokuknak 
az is volt az iskola. Végigkísértük felcsepere-
désüket, türelemmel segítettük, neveltük, taní-
tottuk, formáltuk őket. Nem tettünk igazából 
semmi különöset, csak megpróbáltuk őket az 
életre nevelni, arra, hogy sose szabad feladni, 
hogy mindig van egy utolsó esély, s mint a me-
sében, a jók végül elnyerik méltó jutalmukat, 
a gonoszok pedig bűnhődni fognak. A balla-
gás napjára a diáktársakkal feldíszítettük az 
iskolát, útravalónak szánt idézeteket írtunk a 
táblákra és a tarisznyába. Most őket ünnepelte 
mindenki. Szülők, testvérek, tanárok, osztály-
főnökök, ismerősök, rokonok. Ez 
az ő napjuk volt, amely emlékeze-
tes marad számukra mindörökké. 
Felidéződtek az elmúlt nyolc év 
jelentős eseményei, a diákkirándu-
lások élményei, a közösen eltöltött 
jó, rossz és még rosszabb napok, a 
dolgozatírások, a felelések izgal-
mai, a csínytevések, de ugyanúgy 
a versenyek hajrái, vagy az előfor-
duló ballépések keserűségei is. So-
kuk itt, az iskola falai között élte 
meg a diákszerelem első sugallatát, 
de örök barátságok is szövődtek. 

Ez az elmúlt nyolc év 
meghatározó volt az 
életükben. Ők most 
szétszélednek, mi el-
engedtük a kezüket, a 
családok is útjukra en-
gednek egy gyereket. 

Elbúcsúzott mintegy százhúsz diák a magyar-
kanizsai általános iskolából.

A tanár, a pedagógus számára gyakran kis-
sé megszokottá válik az évenkénti ballagási 
ünnepség. Minden évben ugyanúgy teszi a 
dolgát, szervez, díszít, könyvjutalmat oszt, 
búcsúbeszédet ír és mond, megköszön, elcso-
dálkozik, meghatódik. Teszi a dolgát a legjobb 
tudása szerint. Mégis vannak olyan generáci-
ók, akik valamelyest mások mint az előzőek, 
kitűnnek valamiben, jobbak, ügyesebbek, te-
hetségesebbek. Ezekre a tanulókra sokáig lehet 
emlékezni, nem merülnek el a feledésben, és 
évek múltán is emlegetjük nevüket. De ugyan-
úgy emlékezetünkbe véssük azokat is, akik 
nem éppen megfelelő magatartásukkal, visel-
kedésükkel írják be magukat az emlékeinkbe. 
Van ilyen is, olyan is, de nem törvényszerű az, 
hogy aki diákkorában nem tűnik ki szorgalmá-
val, jó magatartásával, az az életben végig úgy 
is marad. Számtalanszor bebizonyosodott már, 
hogy milyen kiváló mérnök, karmester, pap, 
szakmunkás lett azokból, akik az általános 
iskolában nem voltak a szorgalom és a jóság 
mintaképei, de ugyanúgy a színötös tanulóból 
is vált már megkeseredett, önmagát egész éle-
tén át kereső, tévelygő, elégedetlen ember.

Reméljük, hogy a most útjukra bocsátott 
nyolcadikosok, nagyszerű, önmagukkal elé-
gedett és sikeres felnőttek lesznek, akik meg-
állják majd helyüket az élet minden területén! 
S akkor mi büszkén mondhatjuk: hát igen, én 
voltam a tanító nénije!

AK
A fotót Iván László készítette a horgosi 

ballagáson.

Ballagás
„A szárny megnőtt, üresen áll a fészek,

Csak álom volt a szép diákvilág,
s mint a fecske, alkonyati szélben,
Ma szárnyat bont egy sereg diák.”
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HATÁRON INNEN
Várhatóan augusztus 1-jén megnyitják 
a Röszke és Horgos közötti régi határát-
kelőt – jelentette be Kern Imre szerbiai 
építésügyi államtitkár. Az átkelő egykapus 
rendszerrel működik majd, valamint 7 és 
19 óra között lehet használni, hasonlóan 
a Királyhalom-Ásotthalom átkelőhöz. Itt 
gyalogos átkelő, pénzváltó és bank is mű-
ködni fog. Ezt, a Horgos 2-nek nevezett 
határátkelőt nem csak a szerb és magyar, 
hanem az uniós polgárok is igénybe vehe-
tik majd.

Joe Biden amerikai alelnök meghívására 
június 2-án háromnapos hivatalos látoga-
tásra az Egyesült Államokba utazott Alek-
sandar Vučić szerb miniszterelnök.

Nyilas Mihály tartományi oktatási titkár 
meghozta a Vajdaságban működő álta-
lános és középiskolák 2015/2016. tanévi 
munkanaptárára vonatkozó rendeleteket, 
amely szerint ezután szombati napokon 
nem lesz tanítás. 

A magyarok csak akkor maradhatnak meg, 
ha a sok nemzeti tragédiából megpróbál-
nak előnyt kovácsolni – idézte Németh 
Lászlót Dudás Károly, a Vajdasági Ma-
gyar Művelődési Szövetség elnöke május 
4-én, a Nemzeti Összetartozás Napján 
Királyhalmon, a magyarság közös múlt-
ját, jelenét és jövőjét jelképező almafánál 
tartott beszédében. 

Az MNT június 10-ei ülésén tárgyalja meg 
dr. Beretka Katinka ügyét, aki lemondott 
a Magyar Nemzeti Tanács Végrehajtó Bi-
zottságában betöltött tisztségéről, mnt-s 
képviselői mandátumát azonban megtar-
totta.

Súlyos betegsége miatt átmenetileg vissza-
vonul a politikától Vojislav Šešelj, a Szerb 
Radikális Párt (SRS) elnöke, aki a Hágá-
ból való visszatérése óta tegnap hagyta ki 
először a párt rendes sajtótájékoztatóját. 

Az Iszlám Állam állítólag boszniai és ko-
szovói származású tagjai felhívást tettek 
közzé, amelyben arra szólítják a Szer-
biában, Boszniában és más, az egykori 
jugoszláv térség országaiban élő muzul-
mánokat, hogy vagy utazzanak el és csat-
lakozzanak hozzájuk, vagy szervezzenek 
merényleteket országaikban. 

Tűz ütött ki szombaton az adorjáni Halász 
utcában, s a kiérkező tűzoltók az oltást 
követően megtalálták az ott lakó, 52 éves 
Törteli Ottó megégett holttestét. Törteli 
egykoron a Tisza Kajakklub egyik leg-
eredményesebb versenyzőjének számított, 
serdülő, kadét és ifjúsági kategóriában Ju-
goszlávia korosztályos bajnoka is volt.   

Az első világháborút kiváltó szarajevói 
merénylet 101. évfordulójára szobrot 
emelnek a merényletet elkövető Gavrilo 
Principnek Belgrádban – döntött hétfőn 
a szerb főváros képviselő-testülete. A két 
méter magas, 350 kilogramm tömegű 
szobrot a szerbiai munkaügyi minisztéri-
um kezdeményezésére állítják fel a tervek 
szerint a Száva folyó partjához, illetve a 
folyón átívelő Brankov-hídhoz közel. 

 HATÁRON TÚL
Joseph Blatter nem tölti ki ötödik négyéves 
ciklusát a Nemzetközi Labdarúgó Szövet-
ség (FIFA) elnöki posztján. Múlt kedden, 
röviddel újraválasztása után ugyanis beje-
lentette: rendkívüli kongresszus összehí-
vását kezdeményezi, hogy megválasszák 
utódját. A tisztújításra valamikor december 
és március között kerülhet sor. 

Heves tüzérségi támadást indítottak az 
oroszbarát szakadár erők múlt szerda reg-
gel a kelet-ukrajnai Donyecknél, s a tér-
ségben több helyen közelharc alakult ki a 
támadók és az ukrán katonák között – írta 
a Facebook internetes közösségi oldalon a 
Kijev-1 zászlóalj koordinátora. 

Victor Ponta román miniszterelnök ügy-
védje kíséretében kihallgatásra jelentkezett 
pénteken a korrupcióellenes ügyészség 
épületében. Az ott várakozó újságíróknak 
távozáskor azt mondta, hogy gyanúsított-
ként idézte be Jean Uncheselu ügyész. A 
Digi 24 hírtelevízió úgy tudja, ez az ügyész 
vezeti a bűnvádi eljárást Dan Sova szoci-
áldemokrata szenátor, Ponta volt kam-
pányfőnöke ügyében. A miniszterelnököt 
emiatt lemondásra szólította fel pénteken 
Klaus Iohannis államfő, Ponta azonban 
közölte: mandátumát a parlamenttől kapta 
és csak a törvényhozás válthatja le. 

Hetvenkilenc éves korában pénteken meg-
halt Tárik Azíz, aki Szaddám Husszein ira-
ki diktátor külügyminisztere, a nemzetközi 
színtéren pedig az iraki kormány arca volt 
– jelentette a BBC. 

Háromszázharmincegyre nőtt szombatra a 
kínai Jangce folyón történt hajóbaleset ha-
lálos áldozatainak száma, miután a felállí-
tott hajótestben találtak több mint kétszáz 
holttestet – jelentették be a hatóságok.

A húsz évvel ezelőtti háborúk és véres 
konfl iktusok után Szarajevó újra a párbe-
széd és a békés egymás mellett élés helyé-
vé vált – hangsúlyozta Ferenc pápa szom-
baton, a boszniai fővárosban tett egynapos 
látogatásán, ahol a bosznia-hercegovinai 
egyházak, a római katolikus, az ortodox, a 
muszlim és a zsidó vallás képviselőivel is 
találkozott.

A határon felhúzott szögesdrót is jelent-
het egyfajta megoldást a menekültáradat 
megfékezésére – jelentette ki Nógrádi 
György biztonságpolitikai szakértő az M1 
aktuális csatorna hétfő reggeli műsorában. 
A szakember annak kapcsán nyilatkozott a 
televíziónak, hogy sajtóhírek szerint vizs-
gálják, „hogyan, milyen törvényi és egyéb 
eszközzel lehetne lezárni Magyarország 
déli határát, amely a délről és keletről Eu-
rópába igyekvő menekültek és migránsok 
bevett útvonalának egyik legfontosabb ál-
lomása.”

Összeállította: Bödő Sándor
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K Ö N Y V B E M U T A T ÓK Ö N Y V B E M U T A T Ó

„Lenne még sok-sok témám, de lassan már nem lesz kinek 
megírni! Kihalunk, múlt századiak egymás után... Szaporodnak 
a sírhantok a nagytemetőben. Fiataljaink más tájakon keresik 
kenyerüket. Könyvet ők nem olvasnak. Ott nekik az internet. 
Sokat megért írógépemen meghasadt a betűvédő. Nem írok töb-
bet! Hacsak valaki rá nem beszél...”

Ezekkel a szomorú, közösségünkre nehezedő tényekkel fe-
jeződnek be a szerző gondolatai a könyv fülszövegében. Nem 
írok többet! Talán ezt gondolta napjaink legtermékenyebbnek 
tekinthető magyarkanizsai írója, Csápek József az ötödik köny-
ve után is, de az évek azt bizonyították, lidércnyomásként nehe-
zedik rá az írás kényszere. A mostani a tizedik könyve. Tíz év 
alatt tíz könyv, de szinte biztosan nem az utolsó, hisz ahogyan a 
fülszövegben leírta és a Lidérc Dobó Tihamér Képtárban meg-
tartott bemutatóján is elmondta, volna még mondandója.

Felvezetőjében Pósa Károly, a könyvbemutató moderátora 
úgy fogalmazott, hogy a Lidérc úgy szól rólunk, magyarkani-
zsaiakról, hogy nem mi vagyunk a főszereplői, de azokat az em-
bereket, akik megfordulnak a lapokon, ismerjük vagy legalább 
ismerni véljük, hiszen nyíltan vagy burkoltan, de még élő pol-
gártársainkról van szó. 

– Könyvében a szerző követi korábbi köteteinek hagyomá-
nyait, ízesen fogalmazza meg a magyarkanizsaiakról, Magyar-
kanizsáról szóló gondolatait. Nagyon fontosak ezek a könyvek 
számunkra, egyrészt mert, ha összetesszük a többi helybeli író 
könyvével, egy szép és kerek képet kapunk közösségünkről, an-
nak elmúlt ötven vagy száz esztendejéről, másrészt pedig – gon-

dolva arra, hogy a szó elszáll, az írás 
megmarad – a bennük található elbe-
szélések értékes hagyatékot képeznek 
utódjaink számára is – emelte ki Pósa 
Károly.

Lidérc, Örömnap, Barátság, Fok-
hagymafaló, Bátor székely, Agyhalál, 
A remény. Címszavak a könyv tarta-
lomjegyzékéből. Címszavak, amelyek 
mély gondolatokat, megkapó, eseten-
ként megrendítő, nyomasztó történe-
teket takarnak a nem túl régi múltból 
vagy éppen napjainkból, napjainkról, napjaink emberéről. 

– Vannak történetek, amelyek elolvasása után bárki magára 
ismerhet belőlük, hisz a leírtak vele is megtörténhettek volna, 
noha nem róluk szólnak. Ez benne a jó, ez benne az érdekes, 
talán ez teszi olvasmányosabbá, nem tudom. Elbeszéléseimben 
általában tartom magam a főszereplőktől hallottakhoz, de elő-
fordul, hogy hozzáteszem azt is, amit én magam hallottam az 
esetről, úgy, hogy az alaptörténetet ne bolygassam meg. Remé-
lem, hogy legújabb könyvem is legalább olyan fogadtatásra talál 
az olvasók körében, mint az eddigiek – hallottuk a beszélgetés 
során Csápek József szerzőtől.

Bízván a „lidércnyomásos” késztetésben, várjuk Csápek Jó-
zsef tizenegyedik könyvét is. Reméljük, valaki rábeszéli...

Bödő Sándor
Fotó: Iván László

Az írás „lidércnyomásként” nehezedik 
Csápek Józsefre

Pénteken bemutatták a szerző tizedik, Lidérc című könyvét

1. A MAGYARKANIZSA KÖZSÉG DÍSZPOLGÁRA 
cím a Szerb Köztársaság állampolgárainak adományozható, 
valamint más országbeli állampolgároknak, akik kiemelke-
dő érdemeket szereztek az önkormányzat fejlesztésében és a 
gazdaság, a tudomány, a művelődés, az oktatás, az egészség- 
és szociális védelem fejlődéséhez való hozzájárulás vagy 
egyebek terén, valamint másfajta különleges érdemekről tet-
tek tanúbizonyságot. 

2. PRO URBE érdemérem Magyarkanizsa község terü-
letén levő lakóhelyű, illetve székhelyű természetes és jogi 
személyeknek adományozható.

PRO URBE érdemérem egyes személyeknek, állampol-
gárok csoportjának, vállalatoknak és egyéb szervezeteknek 
adományozható az önkormányzat fejlődését szolgáló gazda-
sági, oktatási, egészségügyi, szociális védelemi, művelődési, 
testnevelési és a társadalmi élet egyéb területén kifejtett oda-
adó szerepvállalásért és kiemelkedő teljesítményekért.

A PRO URBE érdeméremmel pénzjutalom jár együtt.

3. Köszönő oklevél Magyarkanizsa község területén levő la-
kóhelyű, illetve székhelyű természetes és jogi személyeknek, 
valamint külföldi természetes és jogi személyeknek adomá-
nyozható a Magyarkanizsa község bel- és külföldi eredmé-
nyességéhez való hozzájárulásért, valamint Magyarkanizsa 
községnek vagy Magyarkanizsa község lakosságának nyúj-
tott segítségért.  

A jelöléseket 2015. augusztus 31-éig az alábbi címre kell 
benyújtani:

Magyarkanizsa község
(Nyilvános elismeréseket adományozó bizottság) 
Fő tér 1.
24420 Magyarkanizsa
Elismerésre jelölést tenni Magyarkanizsa községbeli lako-

sok és a község területén működő jogi személyek jogosultak. 
A jelölésnek magában kell foglalnia a jelölt természetes 

vagy jogi személy adatait és a jelölés rövid indokolását. 
Dr. Bimbó Mihály

magyarkanizsai polgármester

Pályázat
Magyarkanizsa község nyilvános elismeréseire való jelölések 

megtételére
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K Ö Z É R D E K ŰK Ö Z É R D E K Ű

Egy község, egy város, így Magyarkanizsa külleme, rendezett-
sége és tisztasága sokban függ attól, hogyan viszonyulnak hozzá 
a polgárok, megvigyázzák-e annak létesítményeit, útjait, parkjait, 
fáit, illetve saját házuk táját is. De nemcsak óvják, hanem idejük-
től, koruktól függően rendben is tartják.

Azonban vannak olyan területek, amelyek javítása, rendezése 
nem a polgárok, lakosok, hanem a Helyi Közösség hatáskörébe 
tartoznak, amelyeket az anyagiaktól, főként a jelenlegi gazdasá-
gi helyzet miatt nehezebben lehet megvalósítani. A tervek mégis 
évente elkészülnek, és ha nyitott szemmel járunk, észrevehetünk 
több elvégzett és folyamatban levő munkálatot. Erről Vadász Ká-
vai Piroska, Magyarkanizsa Helyi Közössége tanácsának elnöke 
adott bővebb információt.

– A polgárok kérelme alapján az első félévben a következő 
munkálatok valósulnak, illetve valósultak meg Magyarkanizsa 
Helyi Közösség területén, amelyeket a vagyonadóból vihettünk 
véghez. Közülük a legjelentősebb beruházás, ami most kezdődött 
június 1-jén, az a Thököly Száva utca karbantartása. Ez magába 
foglalja az úttest javítását és kiszélesítését, valamint a csapadé-
kelvezető árkok (csatornák) helyrehozatalát. Ha minden rendben 
lesz, beleértve az időjárást is, akkor egy hónapot vesz igénybe. 
A munkálatokat a Szabadkai Vojput végzi a Települési Közválla-
lat felügyelete mellett. A munkák értéke 16 millió dinár. A most 
javításra kerülő utca 625 métert foglal magában a Kossuth La-
jos nevűtől a Söprű utcáig. A Thököly Száva utca szélességét 4 
méterről 5 méteresre növelik. A másik tevékenységünk, hogy a 
polgárok kérésére padokat helyeztünk el különböző lokációkra, 
mint például a Szabadkai út mellett a Szivárvány (volt 7-es) bolt 
mellett, a kis parkban. – Az alapot ki is betonozták – jegyzem meg 
Piroskának – és így nem kell a vizes fűben lépkedni a padokig, 

aminek nagyon örülnek a délutánonként odajáró nyugdíjas – fő-
ként férfi aknak.

A rövid kitérő után az elnök elmondta – amit már láthattunk 
és örömmel megtapasztalhattunk, és az üzletek tulajdonosai is 
megelégedéssel nyugtázták –, hogy a Fő utcán sor került a bal ol-
dali járda kisebb javítására a beszegésnél és az elmozdult lefolyók 
helyreállítására. Mindez 163 ezer dinárt tett ki. Az első félévben 
Ilonafalván 17 új lámpatest megvásárlására került sor olyan terü-
letek érdekében, ahol a közvilágítás eddig nem volt megoldva. 
ezeket már fel is állították.

Sajnos, nem minden tevékenységünk volt eredményes, mert, 
amint látható, és magán kívül már több polgár észrevételezte a 
faültetés (60 ámbrafa) nem volt sikeres, mert közülük 32 darab 
kiszáradt. A megbeszélés a fák leszállítójával folyamatban van, 
aki felajánlotta az anyagi kár részbeni megtérítését.

Mit terveznek a második félévre?
Az év második felében folytatjuk a Régi terek, új pihenőhelyek 

nevű programunkat. Ennek keretében az egykori színház előtti tér 
rendezését láttuk elő, ismertebb nevén a Jézus szíve szobornál lé-
vőt. A Potisje Tondach jóvoltából az általuk gyártott sötétbarna 
lapok lehelyezésére kerül sor, és földet is biztosítanak a tér ren-
dezésére. A terveink közt szerepel még (a közbeszerzési folyamat 
már megindult) két milliárd dinár értékben járdajavítás, amelyre a 
Széles utca, Petőfi  Sándor utca, Iparos utca és Miloš Obilić utcá-
ban – a legkritikusabb helyeken – fogunk megvalósítani. Az utak 
kapcsán még egy tervünk van: az ilonafalvi Mladen Stojanović 
utca zúzott kővel való javítása, szintén a polgári kérelmek alapján.

Az elnök záradékul hangsúlyozta, hogy a HK a jövőben is 
meghallgatja és kéri, hogy a lakosok jelentség az észrevételüket, 
javaslatukat a hiányosságok alapján, mivel egész programukat 
ezek szerint állítják össze, és csak így tudnak eleget tenni kérel-
müknek.

A HK azt is tervezi, hogy a választásokkal egy időben kikéri 
a polgárok véleményét a helyi járulék újbóli bevezetése kapcsán. 
A tartalmas tájékoztató után Piroska megkért, hogy újságunkon 
keresztül is felhívjuk a fi gyelmet arra, miszerint június 14-én, va-
sárnap a HK és Komunalac szervezésében ismételten, havi rend-
szerességgel megszervezik az Áru-, kézműves- és állatvásárt, 
hasonló programokkal, illetve újításként Szabadon kipróbálható 
í jászkodással, dárdahajítással, a zentai St. Longinus Középkori 
Hagyományőrző Egyesület irányításával. Mindenkit szeretettel 
várnak.

T. M.

Egynapos kirándulás Topolyára 
és Zobnaticára

A magyarkanizsai Nyugdíjasok Egyesülete a Községi 
Nyugdíjas Szervezet támogatásával, 2015. június 7-én, 
egynapos topolyai és zobnaticai kirándulásra invitálja tag-
ságát, és szimpatizánsait, valamint a községünkben műkö-
dő többi nyugdíjas egyesület nyugdíjasait.

Topolyán, a Városi Múzeum megtekintése után a kirán-
dulók ellátogatnak az ottani Római Katolikus Templomba 
is. Ezt követően útjuk Zobnaticára vezet, ahol a hajdani 
Törley kastélyban ebéd várja őket, majd megtekintik a 
Lovas Múzeumot, a Művészeti Galériát, az Ergelát (ver-
senylovak istállója), sétálhatnak a zobnaticai tónál, kávéz-
hatnak az ottani egyik vendéglátó objektumban.

A kirándulás, amelyre június 12-ig lehet jelentkezni 
(hétfőn, szerdán és csütörtökön) az egyesület helyi irodá-
jában 9-től 11 óráig, 1200 dinárba kerül (50 fős jelent-
kezés esetén), magába foglalja a szállítási költségeket, az 
ebédet, és a két múzeumi belépő árát.

Indulás Kanizsáról, a Zmaj iskola melletti buszmegál-
lóról, 7.30-kor.

A kirándulással kapcsolatosan érdeklődni lehet a 024/ 
874-570 telefonszámon.

Ján. 

A Magyarkanizsa Helyi Közösség 
megvalósítja évi programját
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Az oktatási intézmények működése során talán 
a legnagyobb ünnep az évenkénti ballagás, ami-
kor is egy-egy generáció hagyja el az iskolát, be-
fejezve tanulmányait.

Jeles esemény ez szülőnek, pedagógusnak és 
diáknak egyaránt, hiszen lezárul egy korszak, s 
kezdetét veszi egy új. Így volt ez idén is, az el-
múlt hétvégén mintegy 120 nyolcadikos tanuló 
indult útjára a Jovan Jovanović Zmaj Általános 
Iskolából. Csütörtökön a központi épületből bú-
csúztatták tanáraik és diáktársaik a 8. a, 8. b és 8. 
c osztály tanulóit, akik osztályfőnökeik  –  Mari-
jana Benis, Apró Bogács Mónika és Kókai Anasz-
tázia – kíséretében  utoljára, közösen végigjárták 
az iskolaépületet. 

Pénteken az Ady részlegben tartottak ballagási 
ünnepséget, ahol Dukai Lídia osztályfőnök a 8. d 
tanulóit bocsátotta útjukra, Rice Gizella tanárnő 
8. e osztályosai úgyszintén búcsút vettek második 
otthonuktól és a gyógypedagógiai tagozat három 
tanulója is elköszönt, őket Berényi Gabriella osz-
tályfőnök kísérte.

A horgosi Október 10. Általános Iskolában is 
ünnepélyes keretek között, alkalmi műsorral egy-
bekötve ballagtak el a nyolcadikos tanulók. Igaz-
gatójuk, Goran Nikičić meleg szavakkal köszön-
tötte a végzős tanulókat, sok sikert kívánva nekik 
a továbbiakban.

Szombaton délelőtt a martonosi iskola 14 ta-
nulója indult ki a nagyvilágba, az általános iskola 
falai közül, őket Kovács Ildikó tanárnő vezette.

Mindhárom épületben alkalmi ünnepség kere-
tében zajlott a ballagás, amit hálaadó szentmise 
előzött meg. Üdvözlő beszédet mondott Juhász 
Márta igazgatónő, majd felolvasták dr. Bimbó 
Mihály községi elnökünk levelét, amelyben to-
vábbi sikereket kívánt a ballagó diákoknak.

Idén is sor került az oklevelek és könyvju-
talmak kiosztására, amelyet az arra érdemesült, 
kitűnő eredményt elért tanulók kaptak és megvá-
lasztották a generáció diákját, aki ebben az évben 
Nyilas Orsolya lett. Az önkormányzat nevében 
Lackó Róbert is könyvjutalmat adományozott a 
legjobb eredményt elért tanulóknak.

Képeink a ballagási ünnepségekről számolnak 
be.

AK
Fotók: Iván László

Mintegy százhúsz nyolcadikos tanulót 
bocsátott útjára az általános iskola

Martonosi csoportkép

A horgosi diákok tanáraikkal

Magyarkanizsai ballagók
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Június 6-án ismét benépesült 
az ilonafalvi futballpálya. Im-
már negyedik alkalommal került 
sor a Juhászok és mezőgazda-
sági termelők találkozójára. A 
szervező a Kanizsa Község Ka-
pitány Réti Juhászainak Egyesü-
lete és a Mezőgazdászok Egye-
sülete és Gazdakör. 

Már kora reggel tömegesen 
érkeztek a részvevők, az áru-
sok, a jószágkiállítók és vendé-

gek. Nagy volt a sürgés-forgás, készülődés, gombamód 
emelkedtek a sátrak, készültek a szebbnél szebb deko-
rációk, az asztalokra kerül-
tek a pásztorélet kellékei 
és a különböző hagyomá-
nyos pásztorételek is.  Mi-
vel a találkozó egyben ver-
seny is, amelyen birkapör-
költ és más pásztorételek 
főzésében mérhették össze 
tudásukat a versenyzők, 
hamar tüzek gyúltak a bog-
rácsok meg a nyárson sült 
birkák és malacok alatt is. 
9 órakor a községi elöljá-
rók köszöntője után meg-
kezdődött az igen színes és 
gazdag művelődési műsor, 
melynek keretében néptáncosok, asszonykórus, ma-
zsorettek mutatkoztak be a közönségnek. Mindeközben 
sor került a birkanyíró versenyre is, amelyen a verseny-
zők hagyományos, kézi nyírásban mérték össze ügyes-
ségüket. Nagy érdeklődés övezte a lovasok pazar mu-
tatványát és a fogatok bemutatkozását is. A karámokban 
kiállításra került néhány szemet gyönyörködtető juh is. 

A kirakodóvásáron cukrászok, 
kézművesek, játékárusok kínál-
ták a portékájukat. A gyerme-
kek sem maradtak szórakozás 
nélkül, trambulin, légvár, kör-
hinta várta őket, délután pedig 
malac-, kakas-, liba-, kecske- és 
nyuszifogás tette izgalmassá a 
programot. Aki elkapta az álla-
tot, az haza is vihette. Vissza-
térve a főzőversenyre, elmond-
hatjuk, hogy idén rekord számú, 
mint egy 110 étel, birkapaprikás, sültek és egyéb pászto-
rételek kerültek a zsűri elé elbírálásra. A neves szakem-

berekből álló zsűri ezekből 
választotta ki a legjobba-
kat. Elismerő oklevéllel, 
kerámia emlékplakettel 
és serleggel jutalmazták a 
legfinomabb ételek elké-
szítőit. A vándorserleget 
egy magyarországi csapat 
vitte el. Elbírálásra került 
a legjobb pálinka és a leg-
finomabb házi kalács is. A 
jó hangulatról a Tresnjevá-
ci Ászok együttes gondos-
kodott, egész nap húzták a 
talpalávalót. 

A támogatóknak és a 
szervezőknek köszönhető, hogy a nagyszabású egész 
napos rendezvény igen jól sikerült. A látogatók apraja-
nagyja elégedetten, maradandó élményekkel gazdagod-
va távozott. Reméljük, jövőre ismét találkozunk. 

Szöveg és fotók: 
K. Aranka

Juhászok és mezőgazdasági termelők 
IV. találkozója

Igazi juhász Hagyományos birkanyírás

Gazdag művelődési műsor Ilonafalván

Rotyogó pásztorételek A gyerekeknek is volt bőven program
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A Corvina Kft. egész közsé-
günkben jól ismert a széleskörű 
és minőségi könyvválasztéká-
ról, ahol a legkisebbektől a leg-
idősebb korosztályig mindenki 
megtalálja a neki legmegfele-
lőbb olvasmányt. Emellett azzal 
is emelte jóhírét, hogy már több 
ízben támogatta és támogatja 
ajándékkönyvvel a különböző 
egyesület (pl. Kuckó) rendezvé-
nyeit. Hogy jól és eredménye-
sen működik, bizonyíték, hogy 
jövőre ünnepli fennállásának 
10. évfordulóját.

Legutóbb június 5-én a kör-
nyezetvédelmi világnap alkal-
mából egy új oldaláról mutatkozott be. Rajzkiállítást szervezett, 
melynek fi náléja a Cnesa OMI előcsarnokában történt pénteken.

A rajzpályázat és a kiállítás célja a környezeti nevelés és a kör-
nyezettudatos gondolkodásra való oktatás volt. Az egész ország 
területéről több mint 100 helységből közel 4000 szebbnél szebb 
rajz érkezett. 

A díjazottak a következők:
1. hely: Flajsman Noémi 3. 

osztály Petőfi  Sándor Ált. Isko-
la, Hajdújárás

2. Lazarević Tijana 5.ostály, 
Kruševac

3. Žunac Pavle 3.osztály, 
Smederevo

Különdí jasok:
1. Ábel Dávid 1. osztály, 

Nezsény
2. Árok Réka 6 éves Ma-

gyarkanizsa, Gyöngyszemeink 
Óvoda

3. Hegedűs Anna 1. c. osz-
tály, Magyarkanizsa Zmaj is-
kola

Anna a kis díjazott – akit 
megszólaltattam – elmondta, nagyon szeret rajzolni, az állatokat 
is – az alkotásán látható – sünit, teknőcöt, nyuszit, madarakat is 
mindig óvja, mert tudja, azok hasznosak, védeni kell őket, hiszen 
azok a természet ajándékai, és a mi kedves társaink.

A díjazottak könyvcsomagban részesülnek.
Teleki M.

A természet, a környezetünk meg-
őrzése korunk egyik legnagyobb kihí-
vása, feladata. 1972. június 5-én tar-
tották meg Stockholmban az Ember és 
bioszféra nevű ENSZ környezetvédel-
mi világkonferenciát, amely akkor ezt 
a napot nemzetközi környezetvédelmi 
világnappá nyilvánította.

Mi a célja? Felébressze az emberek-
ben a felelősségtudatot, hogy magunk-
nak kell tenni valamit a környezetünk 
megóvásáért, harmonikusabbá tételé-
ért. Ez mindannyiunk közös ügye.

Magyarkanizsa önkormányzatának 
is vannak ennek kapcsán célkitűzései.

Ezekről Berec Sándor, a községi 
tanács kommunális tevékenységgel és 
környezetvédelemmel megbízott tagja 
adott tájékoztatót.

– Bár június 5-e a világnap, ám ezek 
a célok állandó jelleggel érvényesek. 
Többek között: energiatakarékosság, 
helyi erőforrások szélesebb körű fel-
használása, szemét- és hulladékképző-
dés csökkentése, környezetszennyezés 
megelőzése, stb. Mit tehetünk mi e té-
ren, a község lakói? Néhány jótanács: 
tudatosan vásároljunk, és hazai termé-

ket, meg csak azt, ami igazán szük-
séges. Ha környezetünkből származó 
élelmiszert veszünk, aminek forgalma-
zása kevesebb szállítást vett igénybe, 
azzal már csökkentettük a légszennye-
ződést.

Éljünk az ún. Zöld szigetek, a 
szelektív hulladékgyűjtés lehetősé-
gével! Vásárláskor újra felhasznál-
ható vászontáskát használjunk! A 
nejlonzacskót ne dobjuk, gyűjtsük 
szelektíven! Ültessünk virágokat, fá-
kat, így őrizzük a levegő tisztaságát! 
Víz nélkül nem élhetünk! Ezért úgy 
vigyázzunk vizeinkre, mint egyet-
len kincsünkre! Ne öntsünk semmi 
vegyszert (ami nem bomlik le) a le-
folyókba, csatornákba! Előbb-utóbb 
a talajvízben vagy a Tiszában fog ki-
kötni. Lehet, hogy még az unokáink is 
érezni fogják a következményét. Óv-
juk a levegőt!  Rövid távokra ne au-
tót, inkább kerékpárt használjunk! De 
gyalogolhatunk is! Az önkormányzat 
felhívta a község iskolái vezetőinek, 
tanáraiknak fi gyelmét, hogy a világ-
nap kapcsán tervezzenek konkrét te-
vékenységet, pl. osztályfőnöki órán 

beszéljenek a környezetvédelemről, 
a légszennyezés,  és a szemét csök-
kentésének lehetőségéről, illetve az 
iskola környezetének szépítéséről. 
Szervezzenek virágültetést és szelek-
tív papírgyűjtést. Ez nemcsak környe-
zetvédelmet jelent, hanem egy cse-
kély pénzforrást is, mert a Brantner 
cég átveszi 5 dináros kilónkénti áron. 

Tervben vannak: 
Előadás a komposztálásról június 

11-én (csütörtökön) 16 órakor a vá-
rosháza nagytermében.

Szemétgyűjtési akció a Kanizsa 
Cserkészcsapat szervezésében a Ti-
sza-parton június 20-án (szomba-
ton) 9 órakor.

Környezetbarát közlekedés: tan-
évzáró kerékpártúra a Természet-
járó Egyesület szervezésében június 
20-án reggel 8 órakor (déli kör), és 
15 órakor (északi kör) a városháza 
elől.

Aki bír, lehetőségéhez mérten vala-
milyen módon vegyen részt a környe-
zetünk megóvásában, harmonikussá 
tételében. 

TM

Környezetvédelem nap mint nap 
– Berec Sándor tájékoztatója 

Rajzkiállítás a környezetvédelmi világnap 
alkalmából
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A magyarkanizsai Rozsnyik Sza-
bolcs, a zentai Bolyai Tehetséggon-
dozó Gimnázium érettségizője, aki az 
utóbbi hónapokban gyakran szerepel 
a magyarországi és a vajdasági tájé-
koztatási eszközökben. Ennek prózai 
oka, hogy miután a szén nanocsövek 
témájára végzett kutatómunkájával 
Varsóban megnyerte a középiskolá-
sok tudományos versenyének európai 
döntőjét, nemrégiben Magyarországot 
képviselve részt vehetett az amerikai 
Pittsburghben megrendezett Intel nem-
zetközi innovációs versenyen, ami a 
legnagyobb, középiskolás diákok szá-
mára rendezett tanulmányi verseny a 
világon. Az anyaország színeiben úgy 
indulhatott, hogy a szerb mellett ma-
gyar állampolgársággal is rendelkezik. 
Szabolcs kutatásaira és pittsburghi sze-
replésére mi is kíváncsiak lettünk.

– Sajnos most nem lettem díjazott, 
de ez nem szomorít el, mert szakmai 
szempontból, de fi atalként is életem 
eddigi legnagyobb élményeként éltem 
meg az amerikai versenyt – mondta 
beszélgetésünk kezdetén Szabolcs. 
– Pittsburghben 1.700 középiskolás 
kutató nem kevesebb mint 1.500 kivá-
ló munkáját sorakoztatták fel a világ 
minden tájáról. Nagyot kellett alkotni 
ahhoz, hogy az ember díjazott legyen. 
A szén nanocsövekkel a Szegedi Tu-
dományegyetemen végzett kísérleteim 
ugyan nagyon biztató eredményeket 
hoztak, de tudni kell, hogy ennek a ku-
tatásnak még csak a kezdeti fázisában 
vagyok, ezért már az is nagy eredmény 
számomra, hogy egyáltalán megnyer-
tem az európai döntőt és eljutottam a 
pennsylvaniai városba. 

Tulajdonképpen mi is az a szén-
nanocső, miért van vagy lehet majd 
jelentősége az emberiség jövője 
szempontjából?

– Kutatásaim során abból indultam 
ki, hogy a szén-nanocsőnek, amely 
egyébként olyan, mint a grafi t, tehát 
puha és porszerű, tömörítés és adalék-
anyagok hozzáadása után rendkívüli 
tulajdonságai lesznek. Óriásira nő a 
szakítószilárdsága és keményebb lesz 
a gyémántnál is. Technológiailag per-
sze egy ilyen anyag legyártása során 
előjöhetnek gondok, amelyek miatt 
mondjuk nem éri el a gyémánt kemény-

ségét, de tulajdonságaiban akkor is kö-
zel állna hozzá. Abból a feltételezésből 
kiindulva, hogy különféle fémdioxidok 
hozzáadásával további új és hasznos 
tulajdonságokat tudok kihozni belőle, 
kialakítottam magamban a gépjármű-
karosszériák szén-nanocsövekből való 
gyártásának elméletét. A gyakorlatban 
ez azt eredményezné, hogy nagyon 
könnyű, de a mostaniaknál sokkal ke-
ményebb, ütésállóbb autóvázakat lehet-
ne gyártani, amely a szén-nanocsőhöz 
történő megfelelő, a napenergia hatásá-
ra kémiai reakciót kiváltó anyag hoz-
záadásával öntisztító tulajdonsággal 
is rendelkezne, magyarán, nem lenne 
szükség a gépkocsik mosására, amit 
egyébként is nagyon utálok.  

Pittsburghben angol nyelvű vil-
lámbemutatót kellett tartanotok a 
zsűri előtt.

– A zsűrit a világ legkiválóbb szak-
emberei alkották. Sajnos a versenyig 
nem ismerték a munkáinkat, ezért a 
helyszínen, mindössze 10 perc alatt 
voltunk kénytelenek előadni kutatása-
ink lényegét, ismertetni azok meglévő 
vagy várható eredményeit. Mindettől 
függetlenül úgy érzem, hogy objektív 
szakmai döntés született a munkák el-
bírálásakor.

Mivel kutatásaidat a Szegedi Tu-
dományegyetem laboratóriumában 
végezted, magától adódott, hogy az 
érettségi után ott folytatod tanulmá-
nyaidat. Nem kis meglepetésünkre 
most azt halljuk, hogy orvos akarsz 
lenni, bár azt már előrebocsátottad, 
hogy nem fogunk látni az orvosi 
rendelőben sztetoszkóppal a nya-
kadban. 

– Mindenki meglepődött ezen a 
váratlan fordulaton, én is hosszasan 
töprengtem rajta, hogy mi legyen. 
Arra a következtetésre jutottam, hogy 
engem az orvostudománynak a tudo-
mány része érdekel, amely valójában 
a kémia és biológia számomra érdekes 
területeit fedi le. Példának okáért a 
szén-nanocsöveknek is van jövőjük az 
orvostudományban, többek között ezt 
is nagyon érdekes lenne kutatni. Ezért 
döntöttem úgy, hogy a kutatóorvosi 
pályát választom.  

Kettős állampolgár lévén két érett-
ségit vagy kénytelen letenni. Az ittho-

nival nincs is gond, de a magyarorszá-
gi időpontja egybeesett a pittsburghi 
versennyel, így arról lemaradtál.

– Szerencsére a magyarországi 
érettségimet utólag is le tudom bonyo-
lítani. Az írásbelit kétszeri szóbelizés-
sel fogom pótolni, de bízom benne, 
hogy sikerrel veszem az akadályokat.  

A tájékoztatási eszközökben 
egyesek ifjú kutatónak, mások cso-
dagyereknek tituláltak. Minek tar-
tod magad valójában?

– Tulajdonképpen egyiknek sem. 
Nehéz ezt meghatározni, mert a kuta-
tói szint ennél jóval magasabban van. 
Szokták ezt a versenyt zseni-verseny-
nek is nevezni, de én úgy gondolom, 
hogy a zseni kifejezést inkább a ma-
tematikával vagy fi zikával foglalkozó 
emberekre szokás mondani, gondol-
junk csak Einsteinre például. Én csak 
egy kutatásokat kedvelő diák vagyok, 
aki elégedett az eredményeivel és arra 
törekszik, hogy fejlessze tudását és 
idővel majd még komolyabb, jelentő-
sebb eredményeket érjen el.

Az ambiciózus fi atal kutató diákkal 
sok egyébről is beszélgettünk még, de 
helyszűke miatt csak a legfontosabba-
kat tártam az olvasók elé. Rozsnyik 
Szabolcsban egy eltökélt, határozott, 
célratörő fi atalembert ismertem meg, 
aki nem beszél mellé. Megtesz min-
dent, hogy céljait elérje, ezért nyugod-
tan ki merem jelenteni, hogy nehezen 
összejött találkozásunk során a jövő 
egyik kutatóorvosával beszélgettem 
el, akinek további tanulmányaihoz sok 
sikert kívánok az Új Kanizsai Újság 
olvasói nevében is!

Bödő Sándor

Szabolcs, a jövő kutatóorvosa
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Kint nyári kánikula, bent a Művészetek Háza 
nagytermében azonban kellemes légkör várta június 
3-án 18 órakor az Alapfokú Zeneiskola évzáró kon-
certjére érkező szülőket, rokonokat, ismerősöket és 
a muzsikát kedvelő közönséget. A színpad a zenéhez 
illő dekorációval, szemet gyönyörködtető színes pa-
pírhangjegyekkel, középen aranysárga napkoronggal, 
illetve a zenélő kisgyermekek több színű árnyképé-
vel keltett ünnepi hangulatot. Raffai Mária csodaszép 
virágtála méginkább fokozta a várakozás örömteli 
pillanatát. A hagyományos évzáró hangversenyre a 
zenenövendékek már hetekkel előbb szorgalmasan és 
izgatottan készülnek felkészítő tanáruk vezetésével, 
hogy bemutassák tudásukat, előrehaladásukat, és él-
ményt nyújtson mindannyiunknak. A műsor – mely-
nek szervezője Sanja Tomišić és Ferenc Krisztina ta-
nárnők – az ünneplőbe öltözött kis előképzősök és a 
harmonikazenekar fellépésével kezdődött, akik Bee-
thoven örömhimnuszát énekelték illetve a zenekar 
kíséretében adták elő. Ezután Bálint Fanni és Tolić 
Aleksandra köszöntötték a közönséget, jó szórako-
zást kívántak és sorra bejelentették a zeneszámokat. 
A zenekart követően ismét az előképzősök énekeltek 
francia és svéd vidám gyermekdalokat xilofon kísé-
retében. Ezután a program az elsősök bemutatkozá-
sával folytatódott, majd a többiek fellépésével. A di-
ákok a harmonika, hegedű, gitár, gordonka, furulya, 
klarinét, és zongora szakon nyert tudásukat, felkészültsé-
güket mutatták be, amely a zenetanárok lelkiismeretes, tü-
relmes munkáját és a növendékek szorgalmát nem lankadó 
gyakorlatát igazolták. Meg is kapták érte a teljes mérték-
ben megérdemelt tapsot.

A rendezvény végén a műsorvezetők megköszönték az 
elismerő sok tapsot a közönség megjelenését, egész évi 
őszinte érdeklődését, illetve a tanárokkal való együttmű-
ködésüket. A felkészítő zenetanároknak is tolmácsolták 
hálás köszönetüket, a fáradságot nem ismerő pedagógusi 
munkájukért. Teleki M. 

A muzsikáló gyerekek évzáró koncertje

A Gyöngyszemeink Iskoláskor Előtti Intézmény szom-
baton délelőtt, június 6-án szervezte meg negyedik alka-
lommal a Közlekedj okosan! községi óvodai versenyt. 
Az iskola-előkészítős tagozatok háromfős csapatai verse-
nyeztek a község óvodáiból. A központi épület udvarán, a 
közlekedési gyakorlópályán zajlott a verseny kerékpáros 
része, mind a 39 óvodás végighaladt a kijelölt útvonalon. 
Az elméleti feladatokat is nagyon ügyesen megoldották a 
gyermekek, majd pedig az eredményhirdetésre került sor.  

A verseny minden résztvevője kapott ajándékcsomagot, 
mely egy sisakot, egy oklevelet és egy biztonságos közle-
kedésről szóló könyvet tartalmazott, míg a dobogós helye-
zettek érmet is vihettek haza. A Községi Közlekedésbiz-
tonsági Bizottságnak köszönhetően az intézmény a verseny 
alkalmából 39 darab gyermeksisakot kapott ajándékba. A 
magyarkanizsai Auto-Moto Klub is támogatta a rendez-
vényt, de jelenlétével megtisztelte versenyünket a magyar-
kanizsai és kikindia közlekedési rendőrség képviselői is. 

I. helyezett: a horgosi Napraforgó óvoda délelőtti csa-
pata. Óvónő: Dognár Mónika

II. helyezett: a magyarkanizsai Naši biseri szerb nyel-
vű tagozat csapata. Óvónő: Bus Szandra

III. helyezett: a kispiaci Százszorszép csapat. Óvónő: 
Rövid Ilona

IV. Közlekedj okosan! 
Községi óvodai közlekedési verseny
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2015. június 11., csütörtök
12 óráig folyamatosan Magyarka-
nizsai Körkép – Kanjiška panorama
17 órakor: A százéves gyógyfürdő 
– dr. Klimó Attila könyvének bemu-
tatója 

2015. június 12., péntek
10 órakor: Ajándék koncert – Szere-
tettel Kanizsának 
17 órakor: Ajándék koncert – Szere-
tettel Kanizsának
19 órakor: Évgyűrűk (1998) – válo-
gatás a Magyarkanizsai Körkép ko-
rábbi adásaiból

2015. június 13., szombat
10 órakor: Mezőgazdasági műsor/
poljoprivredna emisija: U našem 
ataru 
17 órakor: Dr. Baranyai Bosnyák 
István-emlékest 
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép 
– Kanjiška panorama (ism.)

2015. június 14., vasárnap
10 órakor: A százéves gyógyfürdő 
– dr. Klimó Attila könyvének bemu-
tatója
17 órakor: Ajándék koncert – Szere-
tettel Kanizsának
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép 
– Kanjiška panorama (ism.)

2015. június 15., hétfő
10 óra: Mezőgazdasági műsor/pol-
joprivredna emisija: U našem ataru
17 óra: Mezőgazdasági műsor/pol-
joprivredna emisija: U našem ataru

 2015. június 16., kedd
10 órakor: A Gyöngyszemeink Isko-
láskor Előtti Intézmény évzáró ren-
dezvénye 2015
17 órakor: A Gyöngyszemeink Isko-
láskor Előtti Intézmény évzáró ren-
dezvénye 2015
19 órakor: A törökkanizsai televízió 
Mozaik című heti műsora

2015. június 17., szerda
10 órakor: 40 éves a Harmonikaba-
rátok Egyesülete (2013)
15 órától másnap 12 óráig folya-
matosan Magyarkanizsai Körkép – 
Kanjiška panorama

Az 1944-ig terjedő időszakot befog-
lalóan, a kanizsai köztereken elhelye-
zett kültéri szobrokról és emlékművek-
ről korábban már írtam az Új Kanizsai 
Újság hasábjain.  Jelen értekezésemben, 
kapcsolódva az utóbbi időben főtéri 
témákat feldolgozó sorozatomhoz, vi-
szont egy újabb, mondhatni modern-, 
szocialista korszakból származó szobor/
emlékmű taglalását fogom fejtegetni. 

A kanizsai főtérre elképzelt emlékmű 
felállítását az 1944. 
évi október 8-ai 
események 30. év-
fordulójának méltó 
megünneplése indu-
kálta. Az emlékmű 
tervezetét a helybeli 
szocialista párt fel-
kérésére 1973-ban, 
de inkább 1974 ele-
jén a kanizsai ter-
vezőiroda akkori 
főmérnöke Bajusz 
Ernő (1943–1980) építész készítette el 
munkatársaival. Az absztrakt; kubista 
szobor kinézetű memoriálé eszmeiségé-
nek megértéséhez segítségül idézzük a 
tervező által készített műleírást:

„Azok, akiknek a névsora itt olvas-
ható, mindannyian ismerték a Tiszát. Is-
merték ezt a szeszélyes, szenvedélyesen 
szabad folyót. Tudták, hogy erős, aka-
ratos, olykor meg nem alkuvó. Tudták, 
hogy szaggatja a partot, magával sodor-
ja a felszaggatott part menti fákat. Tud-
ták, hogy ezek a gyökerestül kiszakított 
fatörzsek néha mégis erősebbek voltak 
a hatalmas erejű víznél. Partba kaptak 
gyökérrel felfelé kapaszkodva, ellen-
állva a víz sodrásának és hirdetve, hogy 
van még erejük. Koronájuk felfogta a 
víz által sodort homokot és belenőttek, 
maguk körül újból partot teremtve, a 
homokra hirdetve, hogy bár élettelenül 
is partot teremtettek.

Ez az emlékmű is azok szelleméből 
nőtt ki, akik ismerték a Tiszát, tudták, 
hogy életük árán is partot teremtenek, 
új életnek adva helyet. Az emlékmű 
alapgondolata ez az új part, új élet, a 
gyökérrel felfelé-álló, amely által lét-

rejött. Ez a fatönk, ez a jellegzetes ti-
szai mottó hirdeti itt a Tiszavidéken, 
hogy erősebb a halálnál, mert új életet 
tud teremteni. 

Az emlékmű fehércementből kiön-
tött fő fi gurája ezt jelképezi. A mellette 
szigetalakban formált márványlapok 
melyeken a felszabadító háborúban 
elesett harcosok nevei állnak, az új ta-
lajnak, a békének a jelképe. Egy Tisza, 
egy part, egy mindennel dacoló életet 

teremtő élettelen fa-
törzs az, ami hirde-
ti, hogy innen, erről 
a helyről indultak el 
a háborúba, és nem 
tértek vissza soha 
többé. Ők, akikért 
készült ez az emlék-
mű.” 

A modern- és 
szocreál építészet 
virágkorában ké-
szített emlékmű és 

jelképiségének magyarázata meglepő-
en átgondolt, komplex eszmeiséggel 
és jelképrendszerrel bír. Az áldozatok, 
az elesettek mellett talán még inkább 
megszólítja az életben maradottakat, 
az élőket – felhívva a fi gyelmet az itte-
ni élet- és kitartás fenntartásának fon-
tosságára. 

Az alapterületében 4x4 méteres, 20 
cm-re a föld szintjétől megemelt plató-
ra telepített, a főtéri gesztenyefa allétól 
mintegy 10 méterre a szerbtemplom 
irányába elhelyezett 370 cm magas, 
fehéren szikrázó emlékmű-együttest 
a helyi Budućnost építővállalat szak-
emberei Dobó Ferenc kőművesmester 
szakavatott vezetésével készítették 
el. A pontos- és precíz munkát meg-
követelő zsaluzást Körmöczi Ferenc 
ácsmester végezte Sóti Gyula, Újvári 
János és Kovács Antal „Tóni” segedel-
mével, akik a nemes-beton beépítése-
kor is jeleskedtek. Az elesettek neveit 
tartalmazó fekete márványtáblákat Sóti 
Imre rögzítette. Az elkészült új főtéri 
emlékművet ünnepélyes körülmények 
között, valamivel több, mint 40 éve, 
1974. október 8-án avatták fel.   

Valkay Zoltán

A főtéri 1944-es emlékműről 

1Megjegyzés: Lásd az Új Kanizsai Újság XVIII. évfolyamának 2011. október 13-án (572) 
41. számának 12. oldalán megjelent; Köztéri szobrok Kanizsán 1898 és 1944 között című 
cikket.
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Ötödik alkalommal emlékeztek Magyarkanizsán a Nemzeti 
Összetartozás Napjára, de mint a nagyon új dolgokat – még ezt is 
szoknunk kell. Sokakban rosszallás van, vagy felemás a hozzáállás 
a trianoni diktátummal kapcsolatos bármiféle rendezvény kapcsán. 
Ezért időben, jó előre hangsúlyozni illik, hogy természetesen nem 
ünnepeljük a történelmi tragédiánkat, hanem egy más tartalmat adva 
ennek a szomorú dátumnak, a szétszabdalt magyarság önazonosság-
tudatának a megerősítéséért szervezik szerte a Kárpát-medencében a 
június 4-ei megmozdulásokat

Mint tette a Rákóczi Szövetség pont egy hete, a városi képtár-
ban. A szépszámú közönség Vass Zoltán horgosi történész vetítéssel 
egybekötött előadásán nemcsak a már ismert közhelyeket, hanem 
a Trianonhoz vezető okokat, összefüggéseket is megismerhette. A 
másfél órás rendezvényen számos eddig titkosan, vagy elhallgatva 
kezelt tény lett felvázolva, megmagyarázva. Vass Zoltán előadói 
kvalitása, fölkészültsége, szakmai tudása révén a XX. századi nem-
zeti tragédia kicsit más dimenziót, átértékeltebb minőséget kapott. 

A közönség betekinthetett a párizsi 
világpolitika kulisszái mögé, amikor 
az immáron bizonyított nagyhatalmi 
érdekek játszmája eldöntötte - nem 
csak a magyarság, hanem – az egész 
Európa múlt századi sorsát. Az új 
évszázadban – a megváltozott geo-
politikai erőviszonyok ismeretében 
– intő, ugyanakkor elrettentő is az a leplezetlen szándék, ami egyes 
– nagynak mondott – nemzetek érdekeit felülemeli másokén: még 
azok eltiprásának árán is. A sokat emlegetett demokratikus elvek 
ilyetén gyakran nem egyforma mércével mérik a szabadságjogo-
kat – hangsúlyozta némi iróniával a történész-előadó. A rendezvény 
végén a közönség megismerkedhetett a Vass-pincészet legjavával, 
és az egyébként komor kicsengésű előadás után a csütörtök este jó 
kedélyű borkóstolóval ért véget.

-y

A Beszédes József Mezőgazdasági és Műszaki iskolaközpont tíz diákja 
(Árva Zoltán, Csizmadia Gertrúd, Katona Róbert, Bosnyák Inesz, Molnár Ni-
kolett, Bajusz Dániel, Pörzsölt Krisztián, Remete Tamás, Zsámboki Ákos és 
Kálmán Hajnalka Sarnyai Zoltán tanár kíséretében) utazott Budapestre, sza-
badkai és törökbecsei középiskolák diákjaival együtt. A Rákóczi Szövetség és 
a Magyar Honvédelmi Minisztérium Nemzeti Rendezvényszervező Hivatalá-
val együttműködve részt vehettünk a Nemzeti Összetartozás Napja rendezvé-
nyen. Megtekintettük a Budai Várban, Magyarság Házában a Mi, magyarok 
c. tárlatot, ahol láthattuk, hogy mit adott a világnak a magyarság, mit jelent 
magyarnak lenni a 21. században.

Megcsodáltuk a Madéfalvi hagyományőrzők műsorát és rendhagyó vise-
letbemutatóját. Jót szórakoztunk és táncoltunk a Besh o Drom zenekar kon-
certjén és táncházában.  Második napon látogatást tettünk a Magyar Nemzeti 
Múzeumban és sétáltunk a Citadellánál.                            (X)

Június 4-ét a Magyar Kormány hivatalosan is a Nemzeti Ösz-
szetartozás Napjává léptette elő már pár éve. Sajnos, még mindig 
vannak, akiknek nem mond sokat e dátum, de erre is jók a megem-
lékezések.

 Egyetlen nemzet sincs a világon, kiknek a vezetékneve any-
nyi nemzetet jelöl, mint a magyaré: Szerb, Horvát, Örmény, Rác, 
Cigány, Görög, Német, Szász, Bolgár, Orosz, Tóth, Oláh, Román, 
Cseh és még sorolhatnánk. Magyarnak nem lehet születni, a magyar-
ságot meg kell élni, és az a fantasztikus, hogy bárki lehet magyar, 
aki szeretne. 

„Magyarnak lenni viszont nagyon nehéz dolog, de nem lehetet-
len” –  vélte Széchenyi István, de idézhetjük  Tamási Áront is : „Aki 
embernek hitvány magyarnak alkalmatlan.” Ilyen és ehhez hasonló 
gondolatokkal emlékeztek a tóthfalusi Rákóczi Szövetség tagjai is, 
akik vendégül láttak egy hódmezővásárhelyi iskolát. A falusiak Dél-
vidék legnagyobb Turul emlékművét koszorúzták meg közösen a 
vásárhelyiekkel, majd elénekelték a himnuszt. Ezt követően a temp-
lomban koncertet adott a helyi zeneiskola zenekara.

 A délvidéki magyarságnak még van mit fejlődnie az Összetarto-
zás-napi megemlékezések terén, főleg ha az örök etalont, a székely-
séget nézzük: Zenta nagyságú székely településen, ahol a magyarok 

arányaiban a Zentának felelnek meg, június 4-én minden középület-
re fekete gyászlobogót tűznek ki.  

A Rákóczi Szövetségnek köszönhetően kis falunkban is tudják 
már a diákok, június negyedike a Nemzeti Összetartozás Napja.

Képünkönken a tóthfalusi és vásárhelyi diákok közös csoportké-
pe a Turul-szobornál.

Faragó Zoltán 

A Nemzeti Összetartozás Napja Tóthfaluban
(Gondolatok június 4-ről)

Magyarkanizsai középiskolások Budapesten

95 év magány
A Rákóczi Szövetség előadásán jártunk, ahol Vas Zoltán történész-

borász volt a vendég
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Mennek a siralmak a migránsokkal kapcsolatban. Néha horro-
risztikus, néha megmosolyogtató történeteket hallani. Beszél a nép. 
Egy budzsáki néni vette a fáradságot, és pár nappal ezelőtt bebotor-
kálta központba, mert négert élőben még nem látott...

Most kéne okosan intézni az ügyeket! Hatékonyan, gyorsan, a 
törvényesség szigorú betartatásával! Mert a valóság az, hogy az el-
múlt hetekben már az is előfordult, hogy a kanizsai központban éj-
szakázó idegenek a városi parkban éjjelente tábortüzeket gyújtottak. 
A környező díszfák, díszcserjék ágaiból. A kommunális közválla-
lat emberei hetek óta konténerszámra gyűjtik utánuk a hulladékot 
– minden reggel. Pedig vannak szemetesládák. Fura látni, hogy a 
locsolt virágágyások, meg a nyírott, gondozott gyep közepén – aho-
vá a mi kisgyerekeink sem mennek illemből focizni – afrikai meg 
közel-keleti csoportok táboroznak. Pár napja a buszállomás melletti 
padra ürített valamelyik Európába beilleszkedni igyekvő. Nem mel-
lé. Nem alá. Rá. Nesze neked Ókontinens!

A kérdést bővebben helyben tanulmányozhatja, aki igazán kíván-
csi rá.

Elintézhető, hogy egy fél napos utcaseprői bevetésen az összes 
tudósító, újságíró a tapasztalataiból kiindulva jellemezhesse majd, 
mi folyik itt Kanizsán. Mert így, kényelmes zsöllyékből, a stúdiók-
ból, a szerkesztőségekből a szagot nem érzik, a káoszt nem látják.

A sok szörnyülködő szempontja azt diktálná, hogy kissé esősebb 
időben engedjük őket a művelődési ház Art Hotelje előtt húzódó zöld 
szőnyegen kempingezni. Merthogy erre is akadt példa, és a recepci-
ós kislány könyörgése helyett – akit kiröhögtek – egy-két erélyesebb 
férfi nak kellett eltessékelni őket. Soroljam tovább? Kár lenne.

Mondják, hogy miért nem nyit Kanizsa befogadóállomást?
Még mit nem! Annak a tábornak nem itt Bácskában kéne lennie, 

hanem mondjuk a szír-török határ mentén. Vagy valahol Észak-Af-
rikában, ahol tudtommal senki nem tart pisztolyt a szappantartónyi 
csónakokba préselődők fejéhez, hogy nekivágjanak a Földközi-ten-
gernek. 

Mert aki az életét menti, az nem hagyja odahaza a családját, az 
asszonyát, a gyerekeit (megírta a napilapunk egy szívszorító interjú-
ban) majd kirándul – lehetőleg Göteborgig, hanem – mint mi, ahogy 
annakidején megálltunk Szegednél – amint biztonságban tudja ma-
gát, a közelből lesi mikor csitul az őrület. Tessenek utánaszámolni, 
hány férfi , suhanc vág neki az útnak, és kérdezzék meg tőlük, hol 
a családjuk gyengébbik része? Biztos lelketlennek tűnik a vélemé-
nyem, elhiszem, hogy jobban fekszik a szépreményűeknek ez az 
emberbaráti bájolgás. De a humánum fölkentjei közül még egyet 
sem láttam, aki ide jött volna Kanizsára, Horgosra: szétnézni, tájé-
kozódni. Bezzeg írogatni, tudósítani tudnak.

De míg a mi városunkat kempingezik tönkre, a mi köztereinken 
mi lapátoljuk utánuk, amit itt hagynak, addig vitaképtelenek marad-
nak a kívülről huhogók. 

Hiteles az lenne közülük, aki beengedné a lakásába egyik-másik 
jövevényt. Hírlik, nincs nagy tolongás sem nálunk, sem a debreceni 
menekült-állomás irodája előtt a hasonló kérelemmel érkezők kö-
zött. Így mivel könnyebb relatíve biztos földrajzi távolságból inter-
neten posztolgatni, észt osztani, óbégatni, mutogatni, mint cseleked-
ni, erre a gesztusra egy jó darabig még várhatunk.

Pósa Károly

Magyarkanizsa Község Településeinek Fejlesztési Egyesülete 
(MaTesz) a közelmúltban az egyik közösségi oldalon tette fel a kér-
dést: Ki(k)nek nem fontos a helyi tájékoztatás? 

Állásfoglalásában elsősorban arra volt kíváncsi, hogy milyen 
kritériumok alapján került szétosztásra az a hétmillió dinár, amelyet 
a községi pályázaton a Logos Print kiadó mellett három, a polgá-
rok többsége számára ismeretlen tájékoztatási eszköz kapott meg, 
a helyi Panda Rádió viszont kimaradt belőle. A civil szervezet ülé-
sén a rádió igazgatója elmondta, hogy ígéretet kapott ugyan, végül 
azonban azzal a szóbeli indokkal, hogy az önkormányzat nem tart 
igényt a szolgáltatásaira, támogatást nem kapott. A MaTesz felkérte 
az önkormányzatot, hogy a lakosság objektív tájékoztatása érdeké-
ben számoljon be a történtekről, fűzzön magyarázatot ahhoz, hogy 
valójában mi is történt e téren.

Az önkormányzat tájékoztatással megbízott illetékese közle-
ményt tett közzé, amelyben tételesen így fogalmazott:  

– A Panda Rádió a 2014-ben kapott támogatást nem rendeltetész-
szerűen használta fel, a dolgozók több havi bérét mind ez idеig nem 
fi zette ki.                                       

– A szerződésben jelzett határidőig, és azon túl sem nyújtotta be 
pénzügyi és tartalmi elszámolását a folyósított eszközök felhaszná-
lásáról.

– A szerződésszegés nyilvánvaló tényét sem a pályázatot elbíráló 
független bizottság, sem a Magyar Nemzeti Tanács, sem az önkor-
mányzat nem hagyhatja fi gyelmen kívül, ezért a Panda Rádió pro-
jektuma 2015-ben nem részesül társtámogatásban.

A MaTesz Igazgató bizottsága értékeli az önkormányzat válaszát, 
egyrészt azonban vannak kétségei afelől, hogy vajon minden pályá-
zó esetében ugyanígy járnak-e el, másrészt pedig úgy véli, hogy bár-
mi is történt, ezzel újra csak a magyarkanizsai község polgárainak 
helyi tájékoztatása szenvedett csorbát, magyarán a polgárok és civil 
szervezetek helyi informálódási illetve informálási lehetőségei rövi-
dültek meg, amire talán mégis valamilyen megoldást kellene találni. 

Bödő S.  

Vélemény
Menekültügy

Tájékoztatás kérdőjellel
A MaTesz felvetette, az önkormányzat megválaszolta a helyi 

tájékoztatás terén felmerült kérdéseket

Programajánló
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Hamarosan felejthetetlen élmény helyszíne lesz a Tisza magyar-
kanizsai szakasza! A Tiszavirág erdei sétaösvényen, a folyami határ-
átkelő és a sódertelepi kirándulóhely között, karnyújtásnyi távolság-
ból gyönyörködhet e páratlan természeti jelenségben.

Aki a Tisza vizéről szeretné élvezni a látványt, azt a Tiszavirág 
ösvénynél és a strandon csónakok várják, valamint sétahajó, mely 
a tiszavirágzás ideje alatt minden nap szeli a Tisza vizét a késő dél-
utáni órákban.

A Tisza folyó virágzása a világon egyedülálló természeti jelen-
ség. A tiszavirág (Palingenia longicauda) több millió éve bűvöli el 
az embereket rituális szerelmi játékával és alakja szépségével. A 
virágzás látványa örök emléket hagy az emberben, mellyel csupán 
a szivárvány színpompája, a Niagara-vízesés káprázatos látványa 
vagy az első csók izgalmas élménye vetekszik. A folyó felszíne fe-
lett több millió rovar száll, amelyek szerelmi hévtől elragadtatva a 
világ keletkezését idézik. A felejthetetlen élményt selymes szárnyuk 
susogása és a lenyugvó nap visszfénye teszi teljessé a víztükrön. A 
napnyugta magával ragadja erejüket, amelyet három hosszú éven át 
gyűjtöttek a sötét folyómederben. Néhány óra leforgása alatt tanúi 

lehetünk a természet képzelőerejének, amit e törékeny teremtmé-
nyekben mintázott meg, egyedül a földkerekség ezen piciny részén.

A fő rajzás időpontját nem lehet előre meghatározni, ezért köves-
sék fi gyelemmel a naprakész értesítéseket a visitkanjiza.rs címen.

K Ö Z É R D E K ŰK Ö Z É R D E K Ű

Komposztáljunk otthon! Ezzel a jelmondattal és ingyenes kom-
posztládák biztosításával indította el komposztálási akcióját a ma-
gyarkanizsai önkormányzat. A gyorskomposztálás módszerét a Be-
szédes József Mezőgazdasági és Műszaki Iskolaközpont dolgozta 
ki szaktanára, Kőrösi Sóti Beáta szaktanár, igazgató-helyettes irá-
nyításával, amellyel az iskola diákjai már több hazai és nemzetközi 
megmérettetésen érdemeltek ki rangos elismeréseket.  

Tavalyelőtt elsőként az iskoláskor előtti intézmények és az is-
kolák kaptak ingyenes komposztládákat, tavaly pedig nyolcvanat a 
polgárok között osztottak szét. Az akció keretében, amelynek idén 
először a Brantner Hulladékgazdálkodási Kft. is támogatója, hétfőn 
újabb 80 komposztládát vihettek haza a polgárok. Az akció célja a 
környezetvédelem mellett a szerves háztartási hulladék otthoni hasz-

nosítása, amivel nem csak jó minőségű virágföldhöz jutnak a csalá-
dok, hanem pénzt is megtakarítanak. 

A polgárok egyre nagyobb érdeklődést tanúsítanak a házi kom-
posztálás iránt, ami mindenképpen jót jelent környezetünk megóvá-
sa szempontjából, hiszen kevesebb lesz a szeméttelepre, a későbbi-
ekben pedig a regionális depóniára kerülő hulladék, otthoni virága-
ink és veteményeseink pedig hasznos tápanyagforráshoz jutnak.

A házi komposztálás legfontosabb tudnivalóiról ma délután 4 
órakor a városháza dísztermében Kőrösi Sóti Beáta, a középis-
kola szaktanára tart előadást az érdeklődőknek. A komposztálás 
sikere érdekében a szervezők számítanak a polgárok érdeklődésére.

Bödő S.

Igényelhető az ingyenes tabletta!
Ezúton értesítjük polgárainkat, hogy a község az idén is bizto-

sít szúnyoglárva irtására használatos biológiai alapú készítményt 
(„Tablettát”). 

A készítmény, térítésmentesen, átvehető munkanapokon 8-14 
között a városháza 5. számú irodájában, illetve a helyi közössé-
gek irodáiban.

A tabletta állóvizekbe (kerti tavakba, esővíztárolókba, stb.) 
szórva elpusztítja a benne fejlődő szúnyoglárvákat. Kifejlett szú-
nyogok irtására nem alkalmas! A szer emberre, állatokra, sőt más 
rovarokra sem veszélyes.

Felügyelőségi főosztály

MÁJUS 1-től JÚLIUS 31-ig
KÉRJÜK A FELADÓKAT, TELEFONSZÁMUKAT ÍRJÁK FEL

1. ANT: RÁD BÍZOM AZ ÉLETEM • 2. APOSTOL: NEM TUDOK ÉLNI NÉLKULED • 
3. ALMA: MA VAN A SZÜLINAPOM • 4. ATLANTIC: KICSI GYERE VELEM RÓZSÁT 
SZEDNI • 5. ARANYKALÁSZ: SZÉP ESKÜVŐRE • 6. ARANYESŐ: SARKON VAN A… • 
7. BALKÁN FANATIK: REPÜLJ MADÁR • 8. BANGÓ MARGIT: HALK ZENE SZÓL AZ 
ÉJSZAKÁBAN • 9. BOKOR JÁNOS: ÚGY SZERESS • 10. BANGÓ MARGIT: FÉRJHEZ 
MEGYEK ANYÁM • 11. BON-BON: KÖSZÖNÖM, HOGY VAGY NEKEM • 12. BESTIÁK: 
ÖRÖKKÉ ÖLELJ ÁT • 13. BOKOR JÁNOS: TISZTA FEHÉR OLTÁR • 14. BALÁZS PALI:  VE-
LED LEÉLNÉM AZ ÉLETEM • 15. BUNYÓS PITYU: ELSZÁLLNAK AZ ÉVEK • 16. BETYÁ-
ROK: MEG AKAROK HÁZASODNI • 17. BARNA KIS L.:  KÖSZÖNÖM A HŰSÉGEDET 
• 18. BOJTORJÁN: ÖSSZETARTOZUNK • 19. BOKOR JÁNOS: SZÉP A RÓZSÁM • 20. 
BIKINI: HA VOLNA MÉG IDŐM • 21. BABY GABI: SOHA NE ADD FEL AZ ÁLMAIDAT 
• 22. BALÁZS PALI: EGYSZER VÉGET ÉR  23. BOROS MIRJANA: MIÉRT RAGYOG A 
HULLÓCSILLAG • 24. BERECZKI-SZINETÁR: KÉT KÉZ KÉT SZÍV • 25. BOROS LAJOS: 
ÉLETÜNK OLY SZÉP 26. CHARLIE: AZ LÉGY, AKI VAGY • 27. CSÁSZÁR ELŐD: BOLDOG 

NÉVNAPOT • 28.  DÁRIDÓ: CIGÁNYNÓTÁK • 29. DOLLY ROLL: TE VAGY AKI KELL • 
30. DUPLA KÁVÉ: JEGYGYŰRŰ  • 31. DEMJÉN FERENC: SÓLYOM SZÁRNYÁN • 32. 
DOBRÁDI Á.-EMILIA: SZERELEMRE HANGOLVA • 33. EMBEREK: SZÁZ ÚT VÁR RÁM 
• 34. ERIDÁNUSZ: KANIZSAI LAKODALOM • 35. EDDA: LELKÜNKBŐL SZÓL EZ A DAL 
• 36. EXPRESSO: AHOGY A KÉT SZEMEDDEL NÉZEL • 37. EXPRESSO: MIKOR EZT A 
KISLÁNYT MEG ISMERTEM • 38. FÜLÖP ZENEKAR: ÉN VAGYOK A FALU ROSSZA • 
39. HOLLÓSI ILONA: VALAKI KELL NEKEM IS • 40. HETES FOGAT: ORGONAVIRÁG • 
41. 42. HETES FOGAT: A KANYARGÓ TISZA PARTJÁN • 43. HAJNAL ZENEKAR: VÁN-
DOROLOK MESSZE IDEGENBE • 44. KOVÁCS KATI: EGY HAMVAS ARCÚ KISGYEREK 
• 45. KIKINDAI HAJNAL: MINDENKINEK VAN EGY ÁLMA • 46. KORMORÁN: VISSZA 
•  47. KORMORÁN: SZERETNI AZOKAT IS, AKIKET NEM ISMEREK • 48. KURUNCI: 
MULATOK MERT JÓ KEDVEM VAN • 49. KORDA GY.: JÓ, HOGY RÁD TALÁLTAM • 50. 
51. KOCSÁNDI: ÉRTED ÖLTÖTT HÓFEHÉR RUHÁT • 52.KÉT ZSIVÁNY: ÉDESANYA  • 
53. KÖTELES ISTVÁN: ORSZÁGÚT, VIGYÉL HAZA • 54. SUZY: AZ ÉN JÓ APÁM • 55. 
ZSÉDA: SZERELEMBEN ÉGNI • 56. KISS LÁSZLÓ: JÖJJ IDE A KAROMBA •  57. 58. 
LAKATOS KRISZTIÁN: Ő • 59. MÁTÉ PÉTER: AZÉRT VANNAK A JÓBARÁTOK • 60. 
MOLNÁR L.: MIKOR NEKED VIRÁG NYÍLIK • 61. MÁTÉ GYÖRGY: NE HALGASS AZ 
EMBEREKRE • 62. MÁTÉ GYÖRGY: NINCS SENKI OLYAN SZÉP • 63. RÉVÉSZ: CIGÁNY-
NÓTÁK • 64.PRESSER GÁBOR: TE MAJD KÉZEN FOGSZ • 65. REPUBLIC: ADJ ERŐT, 
ADJ IDŐT • 66. REPUBLIC: HA ITT LENNÉL VELEM • 67. RÉVÉSZ: VIRÁGOSKERT AZ 
ÉN SZÍVEM • 68. RAKONCAI IMRE: ENGEM NEM LEHET ELFELEJTENI • 69. GERGELY 
RÓBERT: HÓFEHÉR • 70. GYŐRI SZ JÓZSEF: AZT MONDJÁK, HOGY TAVASZ NYÍLIK • 
71. SZEKERES A.: ÖLELJ ÁT • 72. SZIVÁRVÁNY: NEKEM OLYAN ASSZONY KELL • 73. 
TAMÁSI GÁBOR: DONÁT ÚTON NYÍLNAK MÁR AZ ORGONÁK • 74. TAMÁSI GÁBOR: 
AZ ÉJSZAKÁBAN • 75. ZALATNAI S.: FÉLTENI KELL • 76. ZORÁN: KELL OTT FENN 
EGY ORSZÁG • 77. ZÁMBÓ J: KISFIAM • 78. ZÁMBÓ J.: SZERESS ÚGY IS, HA ROSSZ 
VAGYOK • 79. ZÁRAI-VÁMOSI: EGY BOLONDOS KÖNNYCSEPP • 80. ZÁRAI-VÁMOSI: 
HALLÓ, ITT JÓBARÁT

P A N D A  R Á D I Ó
ZENÉS ÜDVÖZLETEK

Daljegyzék

Telefon: 
873-428

Komposztáljunk, eltűnik a növényi hulladék!
Folytatódik a komposztálási akció – Ma szakmai előadás a komposztálásról

Hamarosan tiszavirágzás 
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Ha nem aludtuk ki magunkat éjjel, akkor ébredés után 
az első dolgunk a kávézás, ám előfordul, hogy a szerve-
zetünk immunissá válik a koffeinnel szemben, úgyhogy 
már hiába kortyolgatjuk a feketét, az nem élénkít fel.

Ennek az elkerülése érdekében ideje megismernünk 
néhány alternatív megoldást, ha fel akarjuk pörgetni ma-
gunkat!

Szabad a nasi: Az egészséges nasikkal stabilan tarthat-
juk a vércukrunkat, amivel elkerüljük a fáradékonyságot, 
ezért reggel együnk például zsírszegény sajtot és almát!

Egy kis szünet: Mindegy, hogy mennyit kell dolgoz-
nunk vagy tanulnunk, az agyunknak szüksége van pihe-
nésre, hiszen sokszor nem fizikailag fáradunk el, hanem 
az agyunk merül ki. Szokjunk rá, hogy minden órában 
pihenünk 10 percet!

Magnézium-bomba: Ha sokszor fáradtnak érezzük 
magunkat, akkor magnéziumhiányban szenvedhetünk. 
Ahhoz, hogy a szervezetünk energiává alakítsa a be-
vitt tápanyagokat, fontos, hogy megfelelő mennyiségű 
magnéziumot kapjon a szervezetünk. Uzsonnára együnk 

olyan ételeket, amiben sok található ebből az ásványi 
anyagból!

Megfelelő reggeli: Ne cukros készételeket együnk reg-
gelire, hanem olyasmit, amiből energiát nyer a szervezet, 
tehát legyen fehérjében gazdag és zsírt illetve szénhidrá-
tot is tartalmazzon! Jó választás egy szelet teljes kiőrlésű 
magvas kenyér fűszeres túróval és paradicsommal.

Élénkítő illatok: A citrusfélék illata élénkíti az elmét, 
leküzdi a fáradtságot, ezért tegyünk az asztalunkra egy 
citrom vagy narancs illatú gyertyát, amit meggyújtha-
tunk, ha érezzük, hogy fáradunk. Hunyjuk le a szemünk, 
vegyünk egy mély levegőt, és máris jobban érezzük ma-
gunkat.

Víz: Ha nem fogyasztunk naponta elég folyadékot, 
akkor biztos, hogy lever a fáradtság, hiszen a test és a 
szellem megfelelő működéséhez elengedhetetlen a napi 
2,5 liter folyadék, ami legyen tiszta víz, frissen facsart 
gyümölcslé, vagy gyógytea.

(Forrás: neon.hu)

Kapjunk erőre koffein nélkül!

Maslow behatóan kutatta az em-
beri szükségleteket. Azt ismerte fel, 
hogy az emberi szükségletek egymás-
ra épülnek, és a magasabb rendűek 
kielégítése akkor lehetséges, ha az 
alacsonyabban állók legalább részben 
kielégültek. Csak akkor érik meg a 
belső indíték arra, hogy a magasabb 
szükségleteknek a kielégítésére töre-
kedjenek. 

Ha valamelyik szükséglet kielégíté-
se sérül, akkor a fölötte lévőek is ve-
szítenek erejükből.

Az emberi cselekvést mindig a sér-
tetlenül működő, legmagasabb szint 
határozza meg. Ha ez akadályozottá 
válik tevékenységében, akkor a cse-
lekvés szabályozását az alatta levő 
szint veszi át.

A szükségleti rangsor (piramis) 
legalján a fi ziológiás szükségletek 
– éhség, szomjúság, alvásigény, stb. 
– kielégítése áll. Élni kell. Ez a leg-
szélesebb értelemben minden emberre 
vonatkozik, ezért alkotja ez a felfelé 
keskenyedő, csúcsosodó (egyre keve-
sebb emberre kiterjedő) piramis széles 
alapját.

A második szinten a biztonsági 
szükséglet áll: épségben és bizton-

ságban élni, a veszélyektől a lehető 
legtávolabb lenni. Az természetes, 
hogy a gyermekek táplálásáról, testi 
jólétéről gondoskodnak a szülei, vala-
mint biztonságukról is. Azonban, ha a 
gyerek veszélyként éli át az iskolai ku-
darc lehetőségét, különösen, ha otthon 
ezt megtorlás követi, vagy veszélyként 
éli át a nevelőszülővel való mindenna-
pos küzdelmeit, akkor már a követke-
ző fokozatok megközelítése sikertelen 
lesz.

Ha a gyerek testileg és lelkileg jól 
van ellátva és biztonságban érzi magát, 
akkor érvényesül a harmadik szükség-
leti szint. Ez az érzelmi szükségletek 
szintje. Tartozni valakihez, valakikhez, 
valahová. Szeretni és szeretve lenni… 
Sikerrel kapcsolódni, elfogadtatni ma-
gukat. Ezt a szintet zavarhatja meg 
erőteljesen a testvérféltékenység kiala-
kulása.

Ha ez a három szint rendben van, 
csakis akkor válik saját szükségletté 
valamiféle teljesítmény. Szükséglet-
té válik az az érzés, hogy meg tudom 
csinálni! Ezzel remélhetőleg elnyeri 
mások elismerését.

Ez is egy olyan szint, amelynek el-
érésében sok múlik a családon és az 

iskolán. (Itt jelenik meg az a kérdés, 
hogy azt nézik-e, hogy mit nem tud 
a gyerek, vagy azt kutatják, hogy mit 
tud – ahogy ezt az észak-európai vagy 
angolszász iskolák teszik.)

Az ötödik, annak a szükséglete, 
hogy a gyermek valamit megismerjen, 
megértsen, felfedezzen, ez a gondolko-
dásbeli-kognitív szükséglet szintje. Az 
iskolai tevékenység akkor lesz sikeres, 
ha ez a szükséglet mint belső indíték, 
mint motiváció felébredt a gyerekben. 
Azonban ehhez az első négy szintnek 
kielégítettnek kell lenni. Tehát, a fi zio-
lógiás szükségletek, a biztonsági szük-
ségletek, az érzelmi szükségletek és a 
megbecsültség szükséglete megelőzik 
a gondolkodásbeli szükségletek kiala-
kulását.

A hatodik szinten az esztétikai 
szükségletek következnek a maslow-i 
rendszerben. A szimmetria, a rend és a 
szépség igénye.

A piramis csúcsán állnak végül az 
önmegvalósítási szükségletek, önki-
teljesítés, a magukkal hozott lehetősé-
geik valódi kihasználása, a lehetséges 
erkölcsi-szellemi fejlődés kibontako-
zása.

Dukai Éva

A  P S Z I C H O L Ó G U S  R O V A T A

Szeretni és szeretve lenni
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A Fishmania horgásztó rovata

Téli szünet: november 15. – március 01.
Nyitva: 06–19 óráig (szünnap: hétfő, kedd).

tel: +381/24/875-501; mob: +381/63/7488-149
@salas-tandari.cominfo www.salas-tandari.com

A bejelentkezés ajánlott!
Belépődíj: 600 din/fő/nap
Kedvezményes belépő: 400 din/fő/nap
Éves belépő: 6000 din/fő/év

EBÉD: 1. nap: húsleves, kirántott csir-
kemell, burgonyapüré, saláta, kenyér 

2. nap: zöldségleves, paprikás túrós 
tésztával, saláta, kenyér

3. nap: krémleves, pljeskavica (hús-
lepény), burgonyafőzelék, saláta, ke-
nyér

4. nap: bableves (katonabab hússal, 
kolbásszal, oldalassal), saláta, kenyér

5. nap:  savanyúleves, csevap, sült 
burgonya, saláta, kenyér

6. nap: (a szülőkkel és a vendégek-
kel együtt is lehetséges), raguleves, 
kirántott csirkecomb, vegyes köret, sa-
láta, kenyér.

A tábor vezetői az idén is Tóth And-
rás és Ibolya és horgásztársaik, akiktől 
szakmai téren is sok mindent elleshet-
nek a gyerekek.

Emellett a következő színes  
P R O G R A M O K  is várják őket: 

– egész napos hajókirándulás Ador-
jánig, mentőmellény biztosítva, szak-
mai oktatás, sok horgászat, lovaglás 
(pónin), kerékpártúra, kosárfonó mú-
zeum-tájház-paprikagyár látogatás 
Martonoson, Járás-Szelevény pusztai 
kerékpártúra, sas és sólyom bemuta-
tó, fürdés (az új tóban), játékok, nyitott 
nap a szülőkkel, szombaton tábortűz-
zel, horgászverseny, gyermekfoglal-
kozások a civil szervezetek által, állat-
simogatás-etetés, gyermekbuli.  

A részletes időrendi beosztást 
minden résztvevő és szülő megkapja 
az érkezéskor (természetesen honla-
punkon is megtekinthető). Előjáró-
ban nem árulnánk el több részletet, 
mivel a helyszínen még sok megle-
petést tartogatunk tarsolyunkban. 
Szeretettel várunk minden kedves 

érdeklődőt!

Bővebb tájékoztató: Pálinkás 
József +38163/7488-149.

Immár hagyományosan az idén is 
sor kerül június 22-e és 28-a között a 
horgászpalánták körében egyre nép-
szerűbb nyári táborra a martonosi 
Tandari-tanyán.

Bár mostanában elég szélsőséges 
időjárásnak „örvendezhetünk” kör-
nyezetünkben, az akció jól ismert 
házigazdái már kitartóan szervezik a 
táborlakóknak a különböző meglepe-
téseket, annak reményében, hogy a 
tábor kezdetéig a jó idő is megérkezik 
térségünkbe. A tábor fi atal lakóit napi 
szinten ötszöri étkezés várja, reggeli, 
két uzsonna, ebéd és vacsora formá-
jában, amit a szülők önzetlen hozzá-
járulásából valósítunk meg. A tanya 
főszakácsa, Borsos Ferenc által felkí-
nált menü ismertetése után a szülőér-
tekezleten több szülő is megjegyezte, 
hogy ilyen ellátásra ők is beiratkozná-
nak a táborlakók sorába. íme, a menü:

REGGELI: felvágott, pástétom, 
túró, tejföl, rántotta, kolbász, sza-
lonna, joghurt, tej, tea 

UZSONNA 1: friss gyümölcs     
2.: palacsinta, fánk, tejberizs, 

lángos, fagyi
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Fordított cseresznyés 
sütemény

Hozzávalók: A tésztához: 3 db tojás, 3 ek. 
cukor, 2 csapott ek. fi nomliszt, 1 púpozott 
ek. cukrozatlan kakaópor, 1,5 ek. naprafor-
góolaj, 0,25 csomag sütőpor. A krémhez: 
2 csomag tejszín ízű pudingpor, 7 dl tej, 8 
ek. cukor, 30 dkg tejföl, 0,5 db vaníliarúd, 1 
citromból nyert citromhéj, 60 dkg cseresz-
nye .

Elkészítés: Öt dl tejet felteszünk forrni, 
a 2 csomag pudingot a 2 dl tejjel simára 
kavarjuk (cukor nélkül), majd a forrás-
ban lévő tejhez adjuk. Állandóan ka-
varjuk, mivel kevesebb a tej, könnyen 
odaragad (ezért nem tesszük bele a cuk-
rot előre). Amikor kész a puding, hozzá-
adjuk a cukrot, kavarjuk, míg felolvad. 
Kimagoljuk a gyümölcsöt (időnként 
belekavarunk a pudingba, hogy ne bő-
rözzön). A kimagolt gyümölcsöt szűrőbe 
tesszük, hogy a fölösleges lé távozzon. A 
pudingba belekavarjuk a tejfölt, ha szük-
séges még, adhatunk hozzá cukrot. Sü-
tőpapírral bélelt tepsibe lerakjuk a megy-
gyet, lehetőleg a domború felével lefele, 
mert ez kerül felül. Rátöltjük a krémet, 
és elsimítjuk. A három tojásfehérjéből 
a cukor fokozatos hozzáadásával kemény 
habot verünk, egyenként hozzákeverjük a 
tojássárgát és az olajat, majd a sütőporos 
lisztet és az átszitált kakaót. A piskótát a 
krémre simítjuk, előmelegített sütőben kb. 
40 perc alatt  megsütjük. 10 perc után sü-
tőpapírral letakarjuk, a lángot mérsékeljük, 
hogy a piskóta ne égjen meg. Miután meg-
sült, nyitott ajtóval még a sütőben hagyjuk 
5-10 percre. Miután kihűlt, tepsivel együtt 
a hűtőszekrénybe tesszük, addig hagyjuk, 
míg a krém megszilárdul, és szeletelhetővé 
válik. Finomabb, üdítőbb hidegen. Ekkor 
ráborítunk egy tálcát, megfordítjuk a tész-
tát, hogy a gyümölcs felülre kerüljön. 

Cseresznyés lepény 
vaníliakrémmel

Hozzávalók: 10 dkg vaj, 6 dkg szeletelt 
mandula, 8 dkg porcukor, 1 csomag vaní-
liás cukor,  3 tojássárgája, 1/2 csomag sütő-
por, tejföl, 5 dkg zsemlemorzsa, 40 dkg cse-
resznye, 1/2 dl meggylikőr, 25 dkg fi nom-
liszt, 5 dkg kristálycukor. Vaníliakrém: 4 to-
jás, 20 dkg kristálycukor, 8 dkg rétesliszt, 
1/2 vaníliarúd, 6 dl tej.

Elkészítés: A lisztet 
elmorzsoljuk a vajjal, 
hozzáadjuk a sütőport, a 
mandulát, a tojássárgáját, 
a porcukrot meg a vaníliás 
cukrot, és az egészet por-
hanyós tésztává gyúrjuk. 
Ha nehezen állna össze, 
egy kevés tejföllel vagy 
tejjel lazíthatjuk. A tész-
tacipót fóliába csomagol-
juk, és hideg helyen egy 

órát pihentetjük. Közben 
elkészítjük a vaníliakré-
met: a tejet 15 dkg cu-
korral és a félbevágott, 
kikapargatott vaníliával 
feltesszük forrni. A tojá-
sok fehérjét a maradék 
cukorral keményre ver-
jük. A tojások sárgáját 
és a lisztet kevés hideg 
tejjel simára keverjük. 
Amikor a tej felforrt, fo-
lyamatos keverés mellett 
a tojássárgájához öntjük, 
és a tűzre visszatéve be-

sűrítjük. A végén a habverővel könnyedén 
hozzákeverjük a tojáshabot. A tésztát lisz-
tezett deszkán fél centi vastagra kinyújtjuk, 
és meghintjük piskótamorzsával. A kima-
gozott cseresznyét meglocsoljuk meggyli-
kőrrel, jó vastagon rárakjuk a piskótamor-
zsás lapra, megcukrozzuk, betakarjuk a 
vaníliakrémmel, és 160 fokra előmelegített 
sütőben 40-45 perc alatt lassan megsütjük. 
Hidegen szeleteljük fel. 

Rétestorta 
cseresznyével

Hozzávalók: 24 cm-es tortaformához: 
1 csomag (2x2) mirelit vagy friss réteslap. 
A cseresznyés töltelékhez: 1000 g cse-
resznye, 3-4 evőkanál cukor (vagy ízlés 
szerint) fél citrom leve, fél kávéskanál fa-
héj, 1 csomag vaníliás pudingpor. A túrós 
töltelékhez: 500 g túró, 3-4 evőkanál cukor 
(vagy ízlés szerint), 250 g tejföl, 2 tojás, 1 
kávéskanál vaníliakivonat, fél citrom héja.

Elkészítés: Megmossuk és kima-
gozzuk a cseresznyét. Lábosba 
tesszük a gyümölcsöt a cukorral, a 
fahéjjal, a citrom levével és felfor-
raljuk. Forrástól számítva még 8-10 
percig főzzük. Kevés vízzel elkever-
jük a pudingport, a cseresznyéhez 
öntjük, majd kevergetve besűrítjük. 
A túrós töltelék hozzávalóit össze-
keverjük. Két réteslappal kibéleljük 
a tortaformát, majd belesimítjuk a 
túrót. Újabb két réteslappal befed-
jük a túrós tölteléket, és erre öntjük 
a meggyet. A réteslap lelógó széleit 
visszahajtogatjuk, majd 200 fokos 
sütőben 25-30 perc alatt, vagy amíg 
a réteslap el nem kezd pirulni, meg-
sütjük. Langyosan szeleteljük.

Cseresznyés sütemények hete
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Birkózás
Szabadfogású országos 

bajnokságok
Zomborban rendezték meg az or-

szágos szabadfogású birkózó baj-
nokságokat a nők és a férfiak részére 
minden korosztályban. A magyarka-
nizsai Potisje birkózói Újhelyi Sán-
dor vezetésével összesen 18 érmet 
(12 arany, 3 ezüst, 3 bronz) szerez-
tek. 

A fiatalabb pionírok (2002–2004-
es) korosztályában első helyen vég-
zett Rekecki Botond (33 kg), Molnár 
Ferenc (39 kg) és Vrábel Áron (55 
kg), második helyet szerzett Berec 
Dávid (33 kg) és Rekecki Bálint (46 
kg). 

Az idősebb pionírok (2000–2002-
es) korosztályában első helyen vég-
zett Vrábel Áron (56 kg), harmadik 
lett Sarnyai Ákos (65 kg).

A serdülők (1998–2000-es) kor-
osztályában első helyen végzett 
Dejan Petrović (54 kg) és Vrábel 
Ákos (76 kg), második helyet szer-
zett Vágó Ádám (69 kg).

A férfiak korosztályában első he-
lyen végzett Dejan Petrović (57 kg).

A lányok korosztályában első he-
lyen végzett Fábián Orsolya (44 kg), 
Fábián Anna (56 kg) és Nagy Fanni 
(62 kg), harmadik lett Nagy Fanni 
(65 kg).

Az ifi lányok korosztályában első 
helyen végzett Vadász Anna (63 kg). 

A nők korosztályában első helyen 
végzett Fábián Anna (56 kg), harma-
dik lett Vadász Anna (63 kg).

Labdarúgás
Szabadkai liga, 30. forduló 
Magyarkanizsa: Potisje–

Bajsa 2:4 (1:2)
Népkerti pálya, 120 néző, vezet-

te: Popović (Szabadka). Góllövők: 
Muhi a 36., Apró (tizenegyesből) 
84., illetve Rahić a 18., a 29., a 76., 
Drašković a 69. percben.

Potisje: Tešić, Krušić (Gavrić), 
Vass, Lončar, Sarnyai, Papdancsó, 
Apró, Muhi, Balgó, Szögi, Nikičić 
(N. Barjaktarović).

Bajsa: Ivšić, Tresiglavić, Očenaš, 
Mudrinski, Balog, Rekecki, Latyák, 
Drašković (Đekanović), Tóth (Ne-
rac), Rahić, Šušnjar (Majoros).

A bajnokság utolsó fordulójában 
vereséget szenvedett a Potisje csa-
pata a táblázat középmezőnyében 
található Bajsa csapatától. Az első 
félidőben a vendégek két gyors el-
lentámadásból kétgólos előnyt sze-
reztek, a hazaiaknak a hajrában sike-
rült Muhi remek bomba góljával szé-
píteni. A második 
félidőben a ven-
dégek újabb két 
gólt szerezve nö-
velték előnyüket, 
a hazaiak ismét a 
hajrában Apró ti-
zenegyesből elért 
góljával szépítet-
tek. A második 
félidőben a haza-
iak mindent meg-
tettek az egyenlí-
tésért, de csak két 
kapufát sikerült 
lőniük. A találko-

zón mindkét oldalon 
akadtak gólhelyze-
tek, de a kapusok 
többször is remek 
formában hárítottak. 
A meccsen a vendé-
gek csatára Rahić 
remekelt, aki mester-
hármast ért el. A mér-
kőzésen a játékveze-
tő három hazai és egy 
v e n d é g j á t é k o s n a k 
mutatott fel sárga 
lapot különböző sza-
bálytalanság miatt.

Befejeződött a bajnokság, a végső 
sorrend: 1. Vinogradar 64, 2. Obilić 
58, 3. Proleter 55, 4. Radnički 1905 
50, 5. Sloga 49, 6. Krivaja 49, 7. 
Bajsa 47, 8. Bácska 45, 9. Panonija 
IMT 42, 10. Njegoš 35, 11. Potisje 
(10 győzelem, 2 döntetlen, 16 vere-
ség, 53:57–es gólarány) 32, 12. Egy-
ség 31, 13. Olimpija 26 (–5 büntető-
pont), 14. Palics 8, 15. Csóka 2 (–6 
büntetőpont).

Asztalitenisz
Kiskunmajsai és 

nagybecskereki arany 
Fejős Annának

Kiskunmajsán a Szécsényi István 
Általános iskola sportcsarnokában 
rendezték meg az V. Bognár Imre 
nemzetközi felnőtt, amatőr és után-
pótlás asztalitenisz versenyt. A ma-
gyarkanizsai Kanizsa klubot nyolc 
versenyző két fiú és hat lány kép-
viselte különböző korcsoportokban. 
Legsikeresebb Fejős Anna, aki két 

aranyéremmel illetve serleggel tért 
haza. Győztesként állt fel a dobogó 
legmagasabb fokára a 2002–2003-as 
korcsoportban, saját illetve a 2000–
2001-es korcsoportban is.

Klubtársnője, Hódi Beatrix saját 
kategóriájában a 2000–2001-es kor-
csoportban a harmadik helyen végzett, 
míg  az idősebbeknél az 1997–1999-es 
korcsoportban aranyérmes lett.

A Nagybecskereken rendezett 
Zrenjanin Open 2015 asztalitenisz 
tornán Fejős Anna sikeresen szere-
pelt és a dobogó legmagasabb fokára 
állhatott fel.

A Potisje birkózói az országos szabadfogású bajnokságon 
Zomborban   

Fejős Anna, a kiskunmajsai verseny kétszeres gyóztese 
a dobogó első helyén



20

S P O R TS P O R T

Teke
IX. Tisza kupa, Kupagyőztes 

a Nyíregyháza
A magyarkanizsai tekepályán ren-

dezett, hagyományos IX. Tisza kupa 
nemzetközi tornán négy csapat vett 
részt, a romániai Marosvásárhely, 
magyarországi Nyíregyháza, a sze-
gedi Anróker és a házigazda Kani-
zsa. A tornát a Nyíregyháza nyerte 
meg, a második helyen a Kanizsa 
végzett, harmadik a Marosvásárhely, 
a negyedik pedig az Anróker lett. 

Eredmények. 1. Nyíregyháza 3242 
(Legeredményesebb Finta Zoltán 
564), 2. Kanizsa 3222 (Legeredmé-
nyesebb Bata Viktor 566), 3. Maros-
vásárhely 2963 (Legeredményesebb 
Benke Zoltán 550), 4. Anróker 2916 
(Legeredményesebb Lengyel József 
519). 

A torna legeredményesebb játé-

kosa Bata (Kanizsa) 566 fával, aki 
telire 386 fát döntve szintén első 
lett, míg tisztázásban Hacker (Nyír-
egyháza) 199 fával végzett az első 
helyen.

Labdarúgás
Futball 7

Horgoson rendezték meg a Kani-
zsa–Zenta–Ada községi labdarúgó 
szövetségek szervezésében a Futball 
7 labdarúgó torna befejező mérkőzé-
seit, az utánpótlás, 2004-es és fiata-
labb korosztályú gyerekek részére. 
A tornán nyolc csapat vett részt, me-
lyen a végső győzelmet a tiszaszent-
miklósi Sloga csapata szerezte meg. 
Eredmények:

A 7. helyért: Kanizsa–Potisje 
(Magyarkanizsa) 8:1

Az 5. helyért: AFK (Ada)–Tor-
nyos 1:1, büntetőrúgásokkal 4:3

Elődöntő: Sloga–Bácska (Mohol) 
3:0, Horgos 1911–Jedinstvo (Péter-
réve) 1:0 

A 3. helyért: Jedinstvo–Bácska 
5:4

A döntő: Sloga–Horgos 1911 2:2, 
büntetőrúgásokkal 4:3

L. E.

Labdarúgás
Vajdasági Liga – Bácskai 

csoport
Adrján: Tisza–Preporod 

(Újzsednik) 3:1 (2:0)
Adorjáni pálya, 100 néző, vezet-

te: Sövényházi (Tiszaszentmiklós). 
Góllövők: Milenković a 25., Vojvo-
dić a 35., Plavšić az 55., Kovács a 
73. percben.

A bajnokság utolsó fordulója már 
mindkét csapat számára tét nélküli 
volt. A vendégek már néhány for-
dulóval ezelőtt elvesztették minden 
esélyüket a ligában való maradásra, 
ugyanakkor a Tisza-partiak már be-
biztosították ötödik helyezésüket a 
táblázaton, és egy újabb győzelem-
mel sem tudtak volna feljebb kerülni. 
Ennek megfelelően a két régi rivális 
mérkőzése a nagy melegben inkább 
edzőmérkőzésre hasonlított, és a né-
zők felszabadult játékot láthattak. 
Kezdettől fogva a hazaiak dominál-
tak, de az első fél órában a legjobb 
gólhelyzeteket kihagyták, majd a 
25. percben Milenković Baštovanov 
passzát értékesítve vezetéshez juttat-
ta a Tisza-partiakat. Tíz perccel ké-
sőbb Vojvodić újabb góllal növelte 

csapata előnyét. A második 
félidő elején Plavšić sze-
rezte a találkozó legszebb 
gólját. A hajrában egy ven-
dég ellentámadást követően 
Kovács M. a tétovázó hazai 
védők között betalált Bos-
nyák hálójába, így alakult 
ki a 3:1-es végeredmény. A 
Tisza játékosai tehát meg-
szerezték 15. győzelmüket. 

A Tisza utánpótlás-csa-
pata vasárnap a Magyar-
kanizsa–Zenta–Ada Köz-
ségközi Liga utolsó előti 
fordulójában, Horgoson 2:0 
arányú vereséget szenvedett 
a Horgos 1911 csapatától.

B. M.

A második helyezett Horgos 1911 Futball 7 csapata 

Jelenet a Tisza kupáról
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INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉSAPRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁGÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
Magyarkanizsán ház eladó a Tisza-
parton. Nagy kert, sok gyümölcsfa, 
gáz, központi fűtés, szennyvízel-
veztés. 
Mob.: 064/873-5065

Magyarkanizsán ház eladó. Városi 
víz, áram, ásott kút. 
Mob.: 063/75-16-071

Eladó pálinkafőző 120 literes, 
komplett hűtőtartállyal.
Mob.: 063/764-4803

Eladó ház Kanizsán (Színház u. 
13). Érdeklődni az esti órákban.
Tel.: 024/4879-240

Magyarkanizsán családi ház eladó: 
két szoba, ebédlő, konyha, új für-
dőszoba, központi fűtés, gáz, nagy 
udvar, terasz, rendezett kert. Csere 
is lehetséges kisebb lakásra ráfi ze-
téssel. Sürgős!
Mob.: 062/135-87-61

Eladó jó állapotban lévő 80 basz-
szusos Royal standard harmoni-
ka.
Mob.: 063/74-55-371

Középkorú hölgy takarítást és idős 
személy gondozását vállalja Ma-
gyarkanizsán.
Mob.: 062/587-174

Ház eladó Magyarkanizsán (Ku-
manovska 3.): két szoba, konyha, 
fürdőszoba, előszoba, nagy ga-
rázs, fölötte szoba. Villanymotor 
eladó. 
Tel.: 024/4878-300
Mob.: 063/8-903-550

Magyarkanizsán eladó akkumulá-
toros kerékpár 4 akkumulátorral. 
Ár: 280 euró.
Tel.: 024/4876-849
Mob.: 062/19-15-255

Eladó Magyarkanizsán összkom-
fortos legalizált ház kicsi kerttel.
Tel.: 024/4878-214
Mob.: 064/478-45-16

Eladó két berámázott gobelin Lo-
vas és Páva (30 euró/db, kettő 
együtt 50 euró), gázkályha (4500 
din), angol–magyar és magyar–an-
gol nagy szótárak (1000 din). 
Mob.: 063/8427-118

Eladó: harmonika, varrógép, kvarc-
kályha, műanyag hordó, gyümölcs-
daráló, szekrény, puffok, hálószo-
baágy, dupla asztal, ágyneműs 
szekrény. Tel.: 024/4877-731

Eladó új PLAMEN gázkályha, egy 
alig használt SEVER pumpa ka-
zánhoz, valamint 15 méter három-
fázisú réz légkábel.
Tel.: 024/4877-974

Eladó elektromos almadarálógép.
Tel.: 021/500-827

Eladó házi pálinka (sárgabarack és 
vilmoskörte). Mob.: 064/211-29-37

Bálás bükkfa eladó.
Tel.: 024/4877-616

Pulóverkötést vállaló személyt ke-
resek. Mob.: 065/9878-370

Ház eladó Kanizsán az utolsó 
Tóparti közben (Kozarska 19.), 
gazdasági épületekkel és udvar-
ral. Eladó: konyhabútor, örökégő 
kályha, gázpalack, mélyhűtő és 
morzsoló-daráló. 
Mob.: 063/1-065-695
Tel.: 024/4877-935

A Gyöngyszemeink I. E. I. szeretettel várja községünk min-
den óvodás gyermekét és családját az egész délutánt betöltő, 
gazdag szabadtéri gyermekprogramra, amely immár 20. esz-
tendeje kerül megszervezésre. A rendezvényen a gyermekek 
kipróbálhatják magukat a hagyományos kézművesség terén, 
ügyességi játékokban, valamint színvonalas kultúrprogramot 
tekinthetnek meg június 13-án, szombaton a Népkertben 15 
órai kezdettel.

EGYÜTT LENNI JÓ 
– gyermeknapi rendezvény
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Fontos lenne, hogy ezekben a napokban több időt 
szenteljen a pihenésre. A szervezetének nagy szük-
sége van a regenerálódásra. Fogyasszon energeti-
záló ételeket, teákat, gyümölcsöket.

Amennyiben még egyedülálló, mostanában elég 
sok ajánlatot kap, csupán az velük a gond, hogy 
egyikük szándéka sem komoly. A karrierjében vár-
ható pozitív változás egy új megbízás kapcsán.

Kedves Ikrek, ezen a héten számíthat arra, hogy 
nem marad észrevétlen. A csillagok e heti állásai 
letisztulást hoznak a régi rossz dolgoktól és szen-
vedélyes, tartós szerelmet ígérnek Önnek.

Teljesen bele tud feledkezni a munkájába olyan 
szinten, hogy már megint azon kapja magát, hogy 
újra túlórázik éppen. Itt az ideje, hogy egy kicsit 
önmagára is gondoljon.

Teljes erővel azon dolgozik, hogy családjának 
megteremtsen minden feltételt, olyan életszínvo-
nalat, amit elképzelt. Ez egy olyan erős motiváció, 
hogy a karrierje létráján egyenes út viszi felfelé.

Ebben az időszakban szívesen vállal kockázatot, 
még pénzügyeit érintőket is, ha úgy érzi, hogy ez-
zel nagyobb hasznot tudhat magának.  Most bátran 
belevághat merészebb üzletekbe is.

Nagyban utazik ebben az időszakban. Apró dolgok 
nem tudják most lekötni a fi gyelmét, mert most 
úgy érzi, hogy minden lehetőség adva van arra, 
hogy nagyszabású terveit meg tudja valósítani.

Egy süllyedő hajón semmi értelme maradnia. Ettől 
sokkal jobb elképzelései vannak a jövőt illetően, 
melyek valódi, tényleges sikereket hoznak Önnek. 
Ezt tartsa szem előtt!

Ebben az időszakban valamilyen hasznos hosszú 
távú, megbízható befektetésen lenne érdemes gon-
dolkodnia. Ez hozna bőven a konyhára a későbbi-
ekben is és nem kellene garasoskodnia.

A változás folyamata még mindig folytatódik az ön 
életében. Minden, ami körülveszi, események, új 
emberek közeledése önhöz, egyesek eltávolodása, 
mind-mind segítik a kedvező változás menetét.

A regenerálódás időszaka az elkövetkezendő pár 
hét. Figyeljen oda életvitelére és a környezetében 
élőkre is próbáljon meg nagyobb gondot fordítani, 
később megtérül minden befektetett energia.

Ne törődjön azzal, ha most netán a barátai le akar-
nák beszélni az elképzeléseiről. Hallgasson a belső 
hangjára. Munkahelyén továbbra is maradjon nyi-
tott az új kihívásokra.

Sanyi és Géza fogadnak a vasúti sín mel-
lett. Azt mondja Sanyi:
– Te Géza, fogadjunk, hogy nem tudsz át-
ugrani a vonat előtt, amikor itt van előtted 
1 méterre.
Azt mondja Géza:
– Én átugrom!
Jön a vonat, már csak egy méterre van, 
amikor Géza ugrik. Erre Sanyi:
– Géza, de gyors vagy te öregem! Az 
egyik lábad itt, a másik meg ott.

Japán gyerekek játszanak: 
– Találd ki, mi van a tenyeremben? – kér-
di az egyik.
 – Digitális kamera! – vágja rá a másik.
 – Jó, jó, de mennyi?

Választások után hazamegy a képviselő.
Otthon a felesége megkérdezi:
– Na mi történt a választáson?
– Megbuktam.
– Hány szavazatot kaptál?
– Összesen hármat! – legyint a férj.
Mire az asszony zordan ránéz:
– Te Jenő! Akkor neked szeretőd is van!

Sorozáson:
– Mondja a nevét, kérem!
– Céjna Géza – mondja halkan és szeré-
nyen a kérdezett.
– Mondja mérgesebben! – kiált rá a soro-
zó parancsnok.
– Céjna Géza, ilgum bulgum!

A paraszt bácsi igyekszik a Parlament-
be. Biciklijét a falnak támasztja. Mire az 
őrök:
– Bácsikám, hát ezt ugye nem gondolja 
komolyan, hogy csak úgy letámasztja ide 
a biciklijét? Hát ide politikusok járnak!
– Politikusok? Te jó ég, igaza van, akkor 
jobb lesz, ha lelakatolom.

Az öreg székely ül a hosszú lócán, mel-
lette a fi a, az mellett pedig a felesége. Va-
csoráznak.
Egyszer megszólal az öreg székely:
– Fiam! Né’ csámcsogj!
A gyerek csak csámcsog.
Kis idő múlva megint megszólal az öreg 
székely:
– Fiam! Né’ csámcsogj!

A gyerek csak csámcsog.
Egyszer csak megint megszólal az öreg 
székely:
– Fiam! Né’ csámcsogj!
A gyerek csak csámcsog.
Megunja az öreg székely, aztán vesz egy 
nagy lendületet, és jobb kézzel, amúgy 
istenesen „betakarja” a fi át.
Ám a szemfüles gyerek gyorsan lebukik, 
és az öreg székely orron, szájon kapja a 
nejét, aki beesik az asztal alá.
Eszik tovább az öreg székely, és egy kis 
idő után megszólal:
– Anyád is csámcsogott.

Mosolyfakasztó

Felfrissülés
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